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АҢДАТПА 

Бұл жұмыста  Шетпе станциясы-Ақтау станциясы аралығында  жаңа 

теміржол желісі учаскесінің жобасын әзірлеу көзделген. 

Бұл мақсатқа жету келесі міндеттерді шешуге негізделген: 

-ақы алудың 10-шы жылына көрсетілген жүк көтергіштігіне сәйкес жол 

санатын айқындау; 

-жоспарланған жаңа теміржол үшін техникалық параметрлерді таңдау; 

-локализация үшін мүмкін бағыттарды таңдау; 

-сызбалық бойлық профильдер жасау, төсеу және шағын су өткізгіш 

құбырларды есептеу арқылы екі нұсқаны анықтау; 

-опцияларды ақшалай көрсеткіштермен техникалық-экономикалық 

салыстыру және құрылыс ұсынысы үшін ең жақсы нұсқаны таңдау. 

-жаңа теміржолдардың негізгі параметрлерін таңдауға. 

АННОТАЦИЯ 

В данной работе предусмотрена разработка проекта нового участка 

железнодорожной линии между станцией Шетпе-станция Актау. 

Достижение этой цели основано на решении следующих задач: 

- определение категории пути в соответствии с грузоподъемностью, 

указанной на 10-й год взимания платы; 

- выбор технических параметров для планируемой новой железной 

дороги; 

- выбор возможных направлений для локализации; 

- определение двух вариантов путем создания чертежных продольных 

профилей, укладки и расчета малых водопропускных труб; 

- технико-экономическое сравнение вариантов с денежными 

показателями и выбор наилучшего варианта предложения по строительству. 

- на выбор основных параметров новых железных дорог 

 

ANNOTATION 

 

This work provides for the development of a project for a new section of the 

railway line between Shetpe station and Aktau station. 

The achievement of this goal is based on solving the following tasks: 

- determining the category of the track in accordance with the load capacity 

specified for the 10th year of charging; 

- selection of technical parameters for the planned new railway; 

- selection of possible directions for localization; 

- determination of two options by creating drawing longitudinal profiles, 

laying and calculating small culverts; 

- technical and economic comparison of options with monetary indicators and 

the choice of the best option for the construction proposal. 

- to choose the main parameters of the new railways 
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КІРІСПЕ 

 

Темір жолдар еліміздің интеграцияланған көлік жүйесінің маңызды 

бөлігі болып табылады. Олар елдің негізгі экономикалық аудандары мен 

орталықтары арасындағы сенімді және үнемді көлік байланысын қамтамасыз 

ететін ауқымды көлік операцияларын жүзеге асырады. Бұл барлық трафиктің 

жартысын және жолаушылар сапарларының үштен бір бөлігін құрайды. 

Сондықтан олардың дамуы маңызды. 

Қазақстан Республикасында ұзындығы 15 мың шақырымды құрайтын 

кең ауқымды темір жол желісі бар; Оның 6 мыңы екі жақты болса, 5 мыңға 

жуығы электрлік. Негізгі жолдардың ұзындығы 18,8 мың км, станциялық және 

арнайы жолдар – 6,7 мың км. Қазақстанда темір жол көлігінің маңызы зор. 

Еліміздегі жалпы тасымалдаудың 68%-дан астамы және жолаушылар 

тасымалының 57%-дан астамы темір жолға тиесілі. Теміржол саласында 125 

мыңнан астам адам жұмыс істейді, бұл Қазақстан халқының 1%-ға жуығын 

құрайды. 

«Қазақстан темір жолы» Ұлттық компаниясы» АҚ («ҚТЖ» ҰК АҚ) — 

Қазақстанның ұлттық темір жол компаниясы. Компанияның балансында 

Қазақстанның теміржол желісі бар. Қазақстан аумағындағы темір жол 

желісінің бір бөлігін Ресей Федерациясы мен Қырғызстанның темір жол 

ұйымдары басқарады [1]. 

Мемлекет басшысының Қазақстан халқына арнаған «Қазақстан-2050» 

Стратегиясы: қалыптасқан мемлекеттің жаңа саяси бағдарламасы» атты 

Жолдауындағы міндеттердің бірі инфрақұрылымдық орталықтарды, озық 

инфрақұрылымды дамыту бағдарламасын әзірлеу болып табылады. көлік 

жүйесі мен ғаламдық инфрақұрылымдық интеграция бағдарламасы. Осыған 

сәйкес, Қазақстан Республикасы Президентінің 2014 жылғы 13 қаңтардағы No 

725 Жарлығымен тек 2020 жылға дейін Қазақстан Республикасы Көлік 

басқармасының инфрақұрылымын дамыту және интеграциялау жөніндегі 

Үкімет бағдарламасы бекітілген [1]. 

Елдік жобаның стратегиясы транзиттік әлеуетке қол жеткізу үшін 

Қазақстанда жаңа көлік инфрақұрылымын құруға және оның халықаралық 

көлік жүйесіне интеграциясын қамтамасыз етуге бағытталған. Бағдарламаның 

негізгі мақсаттары: 

- Қазақстан аумағында жаңа көлік жүйесін және біздің еліміздің үлкен 

және тиімді көлік желісін қамтамасыз ететін жүйені құру, Қазақстан 

Республикасының аумағында жүк ағынын арттыру және құрлық, теңіздің 

барлық түрлерінің қызметін ұйымдастыру. және ауа. автомобиль; 

- өңірлердегі көлік инфрақұрылымын дамыту; 

- Қазақстанның көлік инфрақұрылымын халықаралық көлік жүйесіне 

интеграциялауды қамтамасыз ету.  

Қазақстанның географиялық жағдайы (теңізге тікелей шығудың 

жоқтығы, кеме жүзетін өзендердің болуы), аумақтың көлемі, құрылыстың 

шикізаттық құрылымы және тиімді әскери күштердің орналасуы, жол 
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инфрақұрылымының әлсіздігіне байланысты. пойызға пайдаланылатын 

болады. Ел экономикасы үшін көліктің маңызы зор. Үкімет басшысының 

Қазақстанның өңірлік транзиттік кәсіпорындары үшін ірі орталыққа айналу 

жөніндегі стратегиялық жоспарын жүзеге асыруға сәйкес темір жол және 

инфрақұрылым маңызды міндеттер болып табылады, өйткені көліктердің 

басым бөлігі Қазақстан Республикасының аумағынан өтеді. пойыз 

вагондарында. 

Қазақстанның теміржол желісі еліміздің Еуразия континентіндегі үлкен 

аумағының маңыздылығына байланысты шығыстан Қытайдың және батыста 

Орталық Азия елдері мен Ресейдің теміржол желісін байланыстыратын буын 

болып табылады. Ол аймақтық және транзиттік аймақтардың транзиттік 

ағынын, сондай-ақ жақсы көліктер мен халықаралық жүктерді тасымалдауға 

арналған технологиялар мен технологиялардың дайындығын қамтамасыз ету 

үшін әзірленген. 

- транзиттік темір жолдар бойынша жүк поездарының қозғалысының 

орташа техникалық жылдамдығының учаскесі кемінде 55 км/сағ құрылсын; 

- темір жол көлігімен тасымалдау-шығыстар бөлігінде экспорттық 

өнімнің өзіндік құнын 20-ға төмендету%; 
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1 Трассалау ауданының табиғи-шаруашылық сипаттамасы. 

трассалау желісінің бағытын анықтау  

 

1.1 Жобалау ауданының климаттық сипаттамасы 

 

Маңғыстау облысы Атырау облысымен және Түркіменстан 

Республикасы мен Өзбекстан Республикасы және Каспий теңізі арқылы 

Әзірбайжан, Иран елдерімен шектеседі. Облыс 1973 жылы 20 наурызда 

құрылды. 1988 жылдың 2 маусымында таратылып 1990 жылдың 17 тамызында 

тарихи "Маңғыстау" деген атпен қайта облыс болып құрылды. Облыс 

орталығы - Ақтау қаласы. 

Географиясы 
Маңғыстау өңірі – Қазақстанның оңтүстік -батыс бөлігінде орналасқан. 

Облыстың батысы мен солтүстігін қоршай орналасқан Каспий теңізі арқылы 

Шығыс Еуропаға шығуға толықтай мүмкіндік болса, оңтүстігінде 

Түрікменстан, оңтүстік-шығысында Қарақалпақстан, солтүстігі мен солтүстік-

шығысында Атырау, Ақтөбе облыстарымен шектеседі. 

Климаты 
Маңғыстау облысының климаттық жағдайы өңірдің Еуразия 

материгінің орталығында, әлемдік теңіз және мұхиттан алыс қашықтықта 

орналасуына байланысты қалыптасады.Аймаққа тән сипаттама: жазы өте 

ыстық, осы ендік бойынша қысы суық; жылдық және тәуліктік 

температураның күрт ауытқуы; жауын-шашыны аз және жыл мезгілі бойынша 

тең таралмаған, ауасы қүрғақ; бүлтты аспаннан гөрі, ашық күндері мол. 

Осының бәрі аймақтың қиыр солтүстігінде және солтүстік-батысында дала, 

орталығында шөлейт және оңтүстігінде нағыз шөлді өңірлердің қалыптасуына 

әкеліп соқтырады. 

Жер бедері 
Облыс көлемінің бедері әр түрлі. Солтүстік жартысын Желтау (қырат) 

(221 м), Мың-суалмас (148 м) және құм алқабы (Қарақұм, Сам және басқалар), 

көлемді сор (Өліқолтық, Қайдақ, Қаратүлей, Қаракешу және басқа) 

және Бозашы түбегі орналасқан Каспий жағалауы алып жатыр. Орталық 

бөлігін Маңғыстау (Ақтау, Қаратау 556 м) таулары, Маңғыстау үстірті 

жәнеТМД дағы ең терең ойпат (-132 м.) Қарақия ойпаты орналасқан 

Маңғыстау түбегі алып жатыр. Оңтүстік батысында Кендірлі-Қаясан үстірті 

орналасқан, оңтүстігінде - Қарынжарық ойпаты. Облыстың шығысын Үстірт 

шоқысы алып жатыр. 

 

 

1.2 Теміржолды жобалау нормалары  
 

Жобаланатын темір жолдың санаты ҚР ҚНжЕ 3.03 жіктемесі бойынша 

жүк тасымалының мөлшеріне байланысты белгіленеді -01-2001 (кесте 1.1) [2]. 
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Жобаланатын желінің ұлттық шаруашылық маңызын, пайдаланудың 

есептік жылдарына арналған жүк тасымалының көлемін және жолаушылар 

қозғалысының мөлшерін талдау нәтижесінде жоғарыда келтірілген 1.1-кестеге 

сәйкес жобаланатын жаңа теміржолды II санатқа жатқызу керек [2]. 

Темір жолдардың екінші санатына ел ішіндегі негізгі жалпы мемлекеттік 

көлік байланыстарын қамтамасыз ететін немесе көрші мемлекеттермен 

қатынастарда мынадай параметрлер мен жобалау нормалары көзделетін темір 

жол магистральдары немесе олардың құрамдас учаскелері жатады: 

ҚНжЕ нормаларына сәйкес жобаланған қисық радиустары 40002000 м 

шегінде болуы керек, ерекше қиын жағдайларда қисық радиустарын 400 м 

дейін төмендетуге жол беріледі. бұл дипломдық жобада 3000,2000,1800, 1500, 

1200, 1000 және 800 м радиустар қолданылады.  

1050 м-ге тең қабылдау-жөнелту жолдарының пайдалы ұзындығы бар II-

ші санаттағы сызықтар үшін бөлек алаңдар мен өтпелі тіктілік элементтерінің 

ұсынылатын ұзындығы 250 м-ден кем болмауы тиіс, ал рұқсат етілген 

максималды ұзындығы 1050 м-ге тең қабылдау-жөнелту жолдарының пайдалы 

ұзындығынан кем болмауы тиіс. 

Профильдің конъюгат элементтерінің алгебралық айырмашылығының 

шамасы 5-тен аспауы керек-бұл ұсынылған норма. Ерекше қиын жағдайларда 

іргелес бұрыштардың алгебралық айырмашылығының шамасы 10 - нан 

аспауы керек-максималды рұқсат етілген норма. 

Профиль элементтерінің ұзындығы кемінде 250 м болуы керек, 

қисықтар шегіндегі еңістерді жұмсарту кезінде элементтердің ұзындығына 

кемінде 200 м рұқсат етіледі.тік жазықтықта түйісетін қисықтардың радиусы 

– 1500 м. тік қисықтардан жоспардағы өтпелі қисықтарға дейінгі қашықтық, 

көпірлердің аралық құрылыстары мен балластсыз жүретін жол өтпелері - 7,5 

Di. Үйіндінің биіктігі қар жамылғысының деңгейінен есептік қалыңдығы-0,7 

м. әр түрлі бағытта бағытталған қисықтар кезінде өтпелі қисықтардың 

бастапқы нүктелері арасындағы түзу кірістірулердің ұзындығы-50 (150) м, бір 

бағытта – 150 (75) м. 

Бөлек пункттердегі жер төсемінің көлденең бейіндері ҚНжЕ 

нормаларына және теміржол жер төсемінің құрылысының техникалық 

шарттарына сәйкес жобаланады: 

Жолдың тікелей учаскелеріндегі жер төсемінің ені II-санаттағы 7,0 м 

желілердегі қарапайым топырақтарда қабылданады. 

Жолдарда шеткі станциялық жолдың осінен жер төсемінің жиегіне 

дейінгі арақашықтық негізгі жолдың жер төсемінің енінің жартысынан кем 

болмауы, ал бағыттамалы көшелер мен сору жолдарында сызық санатына 

қарамастан кемінде 3,25 м болуы тиіс. 

Негізгі жолдың тікелей бір жолды учаскелеріндегі балласт призмасының 

ені ең жоғары қозғалыс жылдамдығы бар желілерде, жолаушылар поездары 

120 км/сағ - 3,6 м, бірінші санаттағы қалған желілерде 3,23,4 М.  
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1.3  Жобаланған желінің мүмкін бағыттары және негізгі бағытты 

таңдау 

 

Жобалау ауданындағы жер бедерінің топографиялық, инженерлік-

геологиялық және басқа да жағдайларын талдап, зерделегеннен кейін мен 

1:50000 масштабты оқу топографиялық картасында А және В нүктелері 

арасында геодезиялық сызық жүргіздім. 

АВ геодезиялық сызығына барынша жақындап, барлық биіктік (тау 

жоталары, биіктіктер, Бассейндер және т.б. контурлық (елді мекендер, 

өзендер, көлдер, батпақтар және т. б.) кедергілерді ескере отырып, трассаның 

мүмкін нұсқаларын қадағалады. Осы кезеңде трассалау экономикалық 

жағдайлар бойынша трассаны жүргізу керек тірек пункттерін және 

топографиялық, геологиялық және табиғи жағдайларға байланысты бекітілген 

нүктелерді анықтауға дейін азаяды. Жұмыстағы тірек пункттері А аралық 

станциясы және В бағытындағы нүкте болып табылады. Тіркелген нүктелер: 

суайрықтардағы седлалар - геодезиялық түзуге жақын, өзендердің 

қиылысатын қолайлы жерлері - өзен арнасы түзу, тар, ал жайылмасы кең емес 

және батпақты емес, елді мекендерді, құнды жерлерді және геологиялық 

қолайсыз жерлерді айналып өту нүктелері болып табылады. 

Жол геодезиялық сызықтың негізгі бағытын сақтай отырып, бекітілген 

нүктелер мен тірек нүктелерінің арасына қойылды. Жаңа теміржол желісінің 

бағытын белгіледі. 

Менің жағдайда трассаның екі түбегейлі мүмкін бағыты белгіленді: 

"Оңтүстік". 

Геодезиялық сызыққа қатысты трассаның әрбір ықтимал бағыты үшін 

табиғи биіктік және контурлық кедергілердің қиылысу және айналып өту 

шарттары бойынша негізгі бекітілген нүктелер – суайрықтардағы (ер-

тоқымдардағы), өзеннің қиылысу орындарындағы және басқа да 

кедергілердегі төмендетілген нүктелер белгіленді. 

Тірек және бекітілген нүктелерді байланыстыратын әртүрлі бағыттар әуе 

сынған сызықтың бағыттарының бірқатар мүмкін нұсқаларын береді. 

Нұсқалардың әрқайсысы үшін мен жер бедерінің ең тән нүктелері бойынша 

бойлық профиль жасадым, ал көлденең масштаб 1:50000, ал тік – 1:1000 карта 

масштабына тең қабылданады. 

Картада белгіленген белгіленген нүктелері бар дизайн аймағы және 

жобаланған теміржолдың әртүрлі бағыттары бойынша әуе жолының 

нұсқалары көрсетілген. Мұндай екі нұсқа анықталды.     Таңдалған бағыттар 

бойынша трассаның алдында еркін және кернеулі қозғалыстардың 

учаскелерін анықтау керек, өйткені оларға трассалау әдістері әртүрлі, біз lц, 

мм циркуль ерітіндісін есептейміз. 

Циркульдік инсульттің көмегімен біз магистральдық жолды төсеу 

мүмкіндігін анықтаймыз. Нөлдік жұмыс сызықтарын кесуге арналған циркуль 

ерітіндісі формула бойынша есептеледі:  
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                              lц = 105 h/iтр m,  см                                (1.1)  

  

 мұндағы h -көлденең арасындағы асып кету, м;  

 iтр -іздеудің еңісі, ‰;  

 m -көлденең картаның масштабы.  

Бақылау бағыттарының әуе сынған сызықтарының нұсқаларын талдау 

үшін олардың әрқайсысы үшін біз 1.1-кестеде ең тән көрсеткіштерді 

белгілейміз. 

Тірек және бекітілген нүктелер арқылы өтетін бағыттардың анықталған 

нұсқалары әуе желісінің түбегейлі мүмкін бағыттары болып табылады. 

Нәтижесінде дипломдық жұмыста, жобалау ауданында түбегейлі мүмкін 

бағыттардың нұсқаларын анықтау белгіленді: 

- I-нұсқаулық көлбеуі бар нұсқа-13‰, 

- II-нұсқау көлбеуі бар нұсқа - 12 ‰, 

Трассаның әрбір нұсқасы желінің ұзындығы, құрылыс жұмыстарының 

көлемі, теміржолды салу шығындары мен оны пайдалану шығындары 

арасындағы ұтымды қатынасты қамтамасыз етуі керек. Бұл ретте: 

а) әр нұсқаның жоспары мен профилі теміржолдың құрылыс нормалары 

мен жобалау ережелеріне сәйкес келуі керек  

б) жер төсемі және трассадағы барлық құрылыстар олардың 

тұрақтылығының талаптарына, сондай-ақ жобаланатын жолдың қауіпсіздігі 

мен үздіксіз жұмыс істеу шарттарына жауап беруі тиіс. 
 

1.1 Кесте – Трассаның техникалық көрсеткіштері 
 

Негізгі көрсеткіш Есептегіш 
 Варианты 

I II 

Ұзындығы  км. 33.49 33.96 

Жолдың даму коэффициенті                            - 1,6 1,7 

Орташа көлбеу                      

 
‰ 20 15 

Болжалды шама ‰ 13 12 

Шағын көпірлердің саны және 

олардың ұзындығы 

шт/км 

 
- - 
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2  Техникалық және экономикалық көрсеткіштерді айқындай 

отырып, теміржол желісі бағытының нұсқасын трассалау  
 

2.1 Сызықтық нұсқаларын төсеу және сызбалық бойлық 

профильдерді құру 
 

Іздестіру тәжірибесінде бақылау қозғалыстарының жіктелуі жетекші 

көлбеуді немесе жаңа басқа шектеу көлбеуін пайдалану шарттарына сәйкес 

қабылданады. Сондықтан белгіге тән трассалық учаскелер рельефтің орташа 

табиғи беткейлері мен трассалық беткейлерінің арақатынасымен анықталады. 

Трассалау үшін таңдалған нұсқалардың бағытын нақтылау үшін 

басқарушылық еңістің қабылданған мәндеріне сәйкес келетін және бөлек 

пункттердің алаңдарын орналастыру мүмкіндігін ескере отырып, 

магистральдық жүрістерді төсеу қажет. Ең алдымен, трассаның ең қысқа 

ұзындығын қамтамасыз ететін кернеулі учаскелердегі сызықтың бағыты 

нақтыланады. 

Кернеулі инсульт-бұл орташа табиғи беткейлері трассаның беткейлеріне 

тең немесе одан асатын жол учаскелері 

 

iср  iтр;                                                            (2.1) 

 

мұндағы iтр - бойлық профильдің ең үлкен рұқсат етілген көлбеу 

шамасына тең және ir және қисықтардан эквивалентті кедергінің орташа 

шамасының жетекші көлбеу айырмасы ретінде есептелетін трассалау көлбеуі: 

 

iтр = iр - iэ(к) ;                                                   (2.2) 

 

Жолдың жеңіл учаскелері үшін iэ(к)  =  0,5‰,  іздеудің күрделілігі орташа 

учаскелерде  iэ(к)=1‰ және трассаның аса күрделі учаскелерінде  iэ(к)= 1,5‰. 

Еркін жүгіру-бұл жердің орташа табиғи беткейлері жолдың көлбеуінен 

кіші болатын маршруттың учаскелері. iср(ест)<iтр. 

Трассаның кернеулі учаскелерінде маршруттың бағытын нақтылау 

белгілі бір көлбеу сызықты, яғни нөлдік жұмыс сызығын салу арқылы жүзеге 

асырылады, оны төмен түсу бағытында биіктікте орналасқан бекітілген 

нүктелерден жүргізу ұсынылады. 

Тізбекті жасау үшін көлденең сызықтар арасындағы көлденең төсеу 

(бақылау кезеңі) формула бойынша анықталады:  

 

lц = 105*h/iтр;      М = (105*h / iр - iэ(к))*М            (2.3) 

 

мұндағы h - рельефтің көлденең қимасының биіктігі, м; 

                 Iтр - тарссалауының көлбеуі,  ‰; 

                 М - картаның көлденең масштабы, 1: 50000. 
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h = 10 М арқылы горизонттары бар 1: 50000 масштабты карта үшін 

бақылау қадамы формула бойынша анықталады: 

 

            lц = 20 / iтр,   см                  (2.4) 

 

Сонда  lц=20/12.5=1.6 см 

 

              lц=20/11.5=1.7 см 

 

 

2.2  Бірінші нұсқаның жобасы 

 

А станцияларынан в сызығындағы сызықтардың екі нұсқасы байқалады, 

әр нұсқаның сызбалық бойлық профильдері салынған. Маршруттың бірінші 

нұсқасы 13% құрайды, оның ұзындығы 33 493 км. станция аймағы 

аяқталғаннан кейін бірден трек 80-ге бұрылады, содан кейін еркін жүреді, PS 

90-да трек 450 биіктіктегі тосқауылды айналып өтуге байланысты оңға бұрыла 

бастайды, содан кейін PS 120-да трек қайтадан 430-ға солға бұрыла бастайды. 

Содан кейін тас жол түзу сызықпен жалғасады және біз 14-тен 15 шақырымға 

дейін бөлек нүкте қоямыз. 190 км белгісінде тас жол жоғары биіктіктегі 

кедергіні айналып өтіп, 310-ға солға бұрылып, өз бағытын жалғастырады. 

Өзенге жеткенде 180 тас жолы оңға бұрылады. Содан кейін тас жол кедергісіз 

түзу сызықпен жүруді жалғастырады. PS270 мен PS280 арасында біз екінші 

бөлек элементті орнатамыз. Содан кейін тас жол өзінің қозғалысын 

жалғастырады. Тік көтерілудің арқасында тас жол 80-ші шақырымға оңға 

бұрылады. Жалпы, бұл опцияның бағыты үнемі төмендейді. Сонымен қатар, 

бетон және темірбетон құбырларынан жасалған 4 су құбыры бар. Бұл параметр 

үшін маршруттың даму коэффициенті 1,6 құрайды. 

 

 

2.3  Екінші нұсқаның жобасы 

 

Маршруттың екінші нұсқасы 12% құрайды, оның ұзындығы 33 959 

км.вокзал маңы алаңының құрылысы аяқталғаннан кейін бірден маршруттың 

бұрылуы жүргізілмейді. Содан кейін PK60 үстіндегі 260 тас жолы оңға бұрыла 

бастайды. Әуе желісіне қысқа қашықтықты жүріп өтіп, ол қайтадан солға 480-

ге бұрылады. Pk130-ға түсіп, тас жолдан оңға қарай 390-ға бұрылып, pk160 

мен PK170 арасында жүре отырып, біз бөлек нүкте қоямыз. Содан кейін жол 

өзгеріссіз қозғалады және pk20-дағы жоғары контурлық кедергілерге 

байланысты жол оларды айналып өтіп, солға 100 градусқа бұрылады. 

Кенеттен, биіктік айырмашылығына байланысты біз радиусы төмен көршілес 

қисықтарды орнатамыз. Дүкенді айналып өтіп, тас жол 370-ке оңға бұрылып, 

жоғарғы контурлық тосқауылды айналып өту үшін еңіске көтеріле бастайды, 

тас жол 190-ға айналады. PS 30 және PS 31 арасында біз екінші бөлек нүктені 
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орнатамыз. Осыдан кейін, PK33 бойымен еркін қозғалуды жалғастыра 

отырып, тас жол күрт көтерілуіне байланысты 130 градусқа оңға бұрылады. 

Бұл тас жолда 3 су құбыры бар. Маршрутты игеру коэффициенті 1,7 құрайды. 

 

 

2.4 сызықтардың бойлық профилін жобалау 

 

Жоспардағы сызықтың жай-күйін анықтағаннан кейін бақылаулар 

арқылы бойлық профильге қойылатын техникалық, Құрылыс, пайдалану және 

экономикалық талаптарға жауап беретін жобалау сызығын қолдана отырып, 

шағын учаске маршрутының бойлық профилі жасалады. 

Диаграммалық бойлық профильдің көлденең масштабы картаның 

масштабына сәйкес келеді 1:50000, ал тік 1: 1000. Еден белгілері көлденең 

маршруттың қиылыстарында және рельефтің өзгеруінің барлық тән аралық 

нүктелерінде қолданылады. Схемалық профильге жер белгілерінің 

татуировкасын қою үшін магистраль бойындағы жер белгілері картаға және 

қағаз таспаға бір уақытта профильге километрлік белгілерді бекіту арқылы 

қолданылады. 

Белгілеудін кейін дизайн сызығы еден белгілеріне қолданылады. 

Сызықтың бойлық профилі конъюгациялық көлбеулердің ең кіші алгебралық 

айырмашылығымен мүмкін болатын ұзындық элементтерін қолдана отырып 

жасалуы керек. Профиль элементі-бұл профильдің нақты көлбеуі бар бөлігі. 

Профиль элементінің ұзындығы қабылдау жолдарының пайдалы 

ұзындығының кем дегенде жартысын құрауы керек. Бойлық Профильді 

негізінен үйінді түрінде жобалау ұсынылады. Қар үйінділеріне бейім 

аудандарда шұңқырлар мен нөлдік аймақтардан аулақ болу керек, бұл ретте 

қар жамылғысының қалыңдығының есептік деңгейінен жағалау сызығының 

ең төменгі биіктігі I санаттағы желілерде кемінде 0,7 м және II-III санаттағы 

желілерде 0,5 м болуы тиіс. учаскелерде көрсетілген биіктіктен төмен 

орналасқан үйінділер арқылы өтетін нөлдік белгілерден, шұңқырлардан 

немесе сызықтардан қар үйінділерінен қорғау үшін арнайы инженерлік 

шаралар қабылдау қажет. Жылжымалы құмдардың таралу орындарында 

биіктігі 0,9 м-ден асатын үйінділер түрінде бойлық Профильді жобалау 

ұсынылады. 

Бойлық профильдің басталуы өнерде көрсетілген көрсеткі болып 

табылады. Сондықтан профильдің бірінші элементі станция платформасының 

ұзындығының жартысынан кем емес көлденең платформамен және тік 

қисыққа тангенспен жобалануы керек. Станция платформаларын биіктігі 0,7-

1,0 м үйінді түрінде жобалау ұсынылады. өнер осі бойындағы дизайн 

сызығының алғашқы белгісі.A графикалық түрде анықталған, қалғаны (2.5) 

формуланы қолдана отырып, аналитикалық есептеулердің нәтижесі болып 

табылады. 

 

         Нпосл = Нпред  il                                              (2.5) 
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қайда     Нпосл – келесі нүктенің жобалық белгісі, м; 

Нпред – алдыңғы профиль нүктесінің жобалық белгісі, м; 

i – қарастырылып отырған нүктелер арасындағы жоба сызығының 

көлбеуі, ‰; 

l – нүктелер арасындағы көлденең қашықтық, м. 

  Бойлық дренажды қамтамасыз ету үшін ойықтардың бойлық профилі 

кем дегенде 2% көлбеу болуы керек. Ұзындығы 400 м-ден асатын ойықтарда 

орналасқан бөлу платформаларын кем дегенде 2% тік беткейлермен ауыстыру 

керек. 

Шағын жасанды құрылыстарды орналастыру керек төмен жерлерде 

биіктігі кемінде 2,5-3,0 м жағалауды қамтамасыз ету қажет. 

Жеке тұрған учаскелерде жобалау желісінің жағдайы жер бедерінің 

сипатына және жер жұмыстарының ең аз көлемін қамтамасыз етуге 

байланысты графикалық түрде таңдалады. Еркін өңделетін учаскелердегі еңіс 

тек мыңнан бір бөлігінде қабылданады. 

Курстың жеке бөлімдерінде дизайн сызығы әдетте бағыттаушы 

көлбеуімен қолданылады. Егер жұмыс көлемі тым үлкен болып шықса, 

жоспарда маршрут осін жылжыту мүмкіндігі мен орындылығын ескеру қажет: 

терең ойықтарда маршрут төмен қарай, биік жағалауларда жоғары қарай 

жылжиды. 

Бағыттаушы қисықтар шегінде көлбеу Қисықтағы пойыздардың 

қозғалысына қосымша қарсылық шамасымен жұмсартылады, яғни (k) 

осылайша, жолдың бірде-бір нүктесінде берілген көлбеу нақты көлбеу мен 

көлбеу қосындысына тең емес, бұл қосымша қозғалыс кедергісіне тең. қисық 

бағыттаушы көлбеу мәнінен аспайды. 

Басшылық еңісті жұмсарту шамасы мына формула бойынша 

анықталады: (2.6). Пойыздың ұзындығына тең немесе одан көп қисық 

ұзындықта: 

 

iэ(к) = 700/ R                                                          (2.6) 

 

Қисық ұзындығы (2.7)формуласы бойынша пойыздың ұзындығынан аз 

болған кезде: 

 

iэ(к) = 12,2 / lэл                                                                                  (2.7) 

 

мұнда   R - қисық радиусы, м; 

                   - қисықтың градусқа айналу бұрышы;           

          lэл  - жетекші көлбеуді жұмсарту ұзындығы формула бойынша 

анықталады (2.8): 

 

       i=ip - iэ(к)                                                                                             (2.8) 
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Иілу ішіндегі еңістерді жұмсарту кезінде бойлық профиль 

элементтерінің ұзындығы I-II класты теміржол желілерінде кемінде 200 м 

болуы тиіс. Егер қисықтар арасында ұзын түзу қосындылар болса, онда көлбеу 

тек қисықтардың ішінде жұмсартылуы керек, әйтпесе еңсеру үшін биіктік 

жоғалады. Мысалы, бойлық профильдің бір бөлігі жоспардың қисықтары мен 

түзу бөліктеріне сәйкес келетін ұзындығы кемінде 200 м элементтерге бөлінуі 

керек. Жоспар қисықтарына жақындайтын элементтерде еңіс формула 

бойынша анықталған шамаға жұмсартылады, ал бағытты еңіс ұзындығы 

кемінде 200 м жолдың түзу учаскелерінде жұмсартылмайды. 

Егер профиль элементінің ішінде бірнеше қисықтар болса, қисықтардан 

қосымша кедергіге тең көлбеу формулалардың бірімен анықталады (2.9): 

 

       iэ(к) =( 700 / lэл)(Ki / R I)                                                     (2.9) 

 

                                  iэ(к) = 12,2i / lэл                                                      (2.10 

 

Мұнда Ki, i – радиус қисығының ұзындығының бөлігі Ri, берілген 

профиль элементімен және қисықтың осы бөлігінің айналу бұрышымен сәйкес 

келеді. 

Басшылық еңісті жұмсарту кезінде бір ондық белгісі бар ұсақ еңістерге 

(еселігі 0,1‰) жол беріледі. 

Пойыздар қозғалысының үздіксіздігі мен ыңғайлылығын қамтамасыз 

ету үшін іргелес көлбеулердің ең үлкен алгебралық айырмашылығымен және 

тарату алаңдары элементтерінің ұзындығының ең аз мәндерімен бойлық 

Профильді жобалау кезінде негізгі талаптарды сақтау қажет. 

Жол санатына және қабылдау-жөнелту жолдарының пайдалы 

ұзындығына байланысты түйіспелер еңістерінің алгебралық 

айырмашылықтары ҚР ҚНжЕ 3.03 көзделген нормалардан аспауға тиіс.-01-

2001. 

Алгебралық көлбеу бойлық профильдің іргелес элементтерін бөлу 

алаңдары немесе ұзындықтың өтпелі тік элементтері арқылы біріктіру керек. 

Ұсынылған нормалар үлкенірек, ал рұқсат етілген нормалар 

байланыстырушы қисықтардың радиустарының аз мәндеріне сәйкес келеді. 

Рұқсат етілген нормалар, егер оларды қолдану құрылыс жұмыстарының 

төмендеуіне әкеп соқтырса, бойлық көтерілулермен шектелген және поезбен 

тартым режимінде 60 км/сағ дейінгі жылдамдықпен өтетін шұңқырлы үлгідегі 

учаскелерде қолданылуы мүмкін. Еңістердің рұқсат етілген нормалары 60 

км/сағ дейінгі жылдамдықпен поездарды немесе поездарды тежеу мүмкін 

болатын" шұңқырларда "және кемерлерде, сондай-ақ тежегіш түсулердің 

етегіне жақын орналасқан" өркештерде " (поездардан ұзынырақ) және 

поездарды тежеу қолданылатын жекелеген пункттерге жақындауларда 

қолданылмайды. 

Бойлық профильдің іргелес элементтері II және III санаттағы 

сызықтарда радиусы 10000 м тік қисықтармен қосылуы керек. Тік қисықтарды 
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өтпелі қисықтардан тыс, сондай-ақ Көпірлер мен балласты өтпелі бөлігі бар 

өтпелі құрылыстарда орналастыру керек. 

Ұзындық профилінің ақаулық нүктесі тік қисықтық тангенсінің 

қосындысынан және өтпелі қисықтық ұзындығының кемінде жартысында 

дөңгелек қисықтықтың басынан немесе соңынан тұруы керек. Lmin 

профильдің сыну нүктесінен дөңгелек қисықтың басына немесе соңына 

дейінгі ең аз қашықтық формула бойынша есептеледі: 

            lmin = ln/2 + Tв                                                                                    (2.11) 

мұнда     ln – өтпелі қисықтың ұзындығы, м; 

Тв – формула бойынша анықталған тік қисықтың тангенсі: 

Тв = Rв/2000 i                                          (2.12) 

мұнда   Rв – тік қисықтың радиусы, м; 

i – алгебраическая разность смежных уклонов, ‰; 

i = i1 – i2                                                                      (2.13) 

мұнда I1, i2 – белгіні ескере отырып, бойлық профильдің іргелес 

элементтерініңеңісі,‰ 

Тік қисықтардың радиус мәндерін ауыстыру Rв = 1000 м II-III санаттағы 

сызықтар үшін формулаға (2.12.), біз тік қисықтың тангенс мәндерін аламыз: 

Тв = 5,0i  II және III санаттағы сызықтар үшін. 

 li = Lтр,                                                              (2.14) 

Бойлық профиль элементтерінің барлық өсуінің алгебралық қосындысы 

профильдің соңғы және бастапқы нүктелерінің белгілерінің айырмашылығына 

тең болуы керек: 

(  ili 10-3) = Hк – Нн                                                                        (2.15) 

1012 км трассаны төсеп, жобалау желісін құрғаннан кейін қозғалыстың 

екі бағытында да жүру уақытын есептеу жүргізіледі және бұл есептеу алдыңғы 

учаскелердің профилін іздеумен және жобалаумен қатар жүргізіледі, бұл 

жекелеген пункттерді орналастыру үшін алаңдарды таңдауды жеңілдетеді 

және трассада "артық жүрістің" болдырмауына мүмкіндік береді. 

 

 

2.5  Сызық жоспарын жобалау 

 

Станциялық алаң шегінде трассаның өтуі негізгі жолдың берілген 

бағытымен айқындалады. Станциялық алаң жолдың тікелей учаскесінде 

орналасуы тиіс, оның ұзындығы қабылдау-жөнелту жолдарының қабылданған 

пайдалы ұзындығына байланысты айқындалады. Бірінші бұрылу бұрышының 
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орны станция алаңынан тыс болуы керек. Станцияға трансплантация нөлдік 

километр ретінде қабылданады. Минималды қашықтық  lmin(ст.) айналу 

бұрышының бірінші шыңына дейінгі станция осьтері өтпелі қисық пен 

дөңгелек қисық тангенсті орналастыру үшін жеткілікті болуы керек, сонымен 

қатар станция жолдарының перспективаға созылуын ескере отырып: [6] 

 

T
lссlсс

l 



2

ln

22
min                                    (2.16) 

 

Мұнда  lcт – станция алаңының ұзындығы, м; 

lст – станциялық жолдарды перспективаға ұзарту, м; 

ln – өтпелі қисықтың ұзындығы, м; 

Т – дөңгелек қисықтың тангенсі, м. 

Сызғыш пен дөңгелек қисық үлгіні қолдана отырып, жолдың жоспары 

картаға сызықтың рельефтегі позициясының алғашқы жуықтауы ретінде 

магистральдық жүрісті қолдана отырып жасалады, ал бұрылу бұрыштарының 

шамасын азайтуға да, олардың санын азайтуға да ұмтылу керек. Еркін 

жүрістердегі әрбір бұрылыс бұрышы кедергілерді айналып өту немесе қажетті 

бағытқа шығу қажеттілігімен негізделуі тиіс. 

Жаңа теміржолдар жолының қисық учаскелері мүмкін үлкен 

радиустарда жобалануы керек. Қисық радиустары ҚР ҚНжЕ 3.03 талаптарына 

сәйкес қабылданады.- 01-2001 жол санатына байланысты іргелес қисықтар 

арасында ҚР ҚНжЕ 3.03-те көрсетілгеннен кем емес тікелей кірістіру 

орнатылуы тиіс.- 01-2001 өтпелі қисықтарды орналастырудың жеткіліктілігін 

ескере отырып. 

Минималды қашықтық Lmin бұрыштардың іргелес шыңдары арасында 

формула бойынша анықталады: 

 

                              Lmin = Tc’ + T’’c + lmin                (2.17) 

 

мұнда  Tc’,T’’c – бірінші және екінші қисықтардың жалпы тангенстері, м; 

          lmin –өтпелі қисықтардың бастапқы нүктелері арасындағы 

минималды түзу кірістіру. 

Шағын радиус қисықтарын қолдану техникалық-экономикалық 

есептеулермен негізделуі керек. Үлкен су ағындарын кесіп өту кезінде 

балластсыз жүріс бөлігі бар көпірлерді орналастыру үшін тікелей учаскелерді 

жобалау қажет. Балласты жол-құрылыс және құбырлы көпірлер бойлық 

профиль мен сызықтық жоспардың кез келген комбинациясында орнатылуы 

мүмкін. 

Жоспардың негізгі элементтерін және жоспардағы қисықтардың 

орналасуын анықтау үшін транспортер бұрылу бұрыштарын 0,50 дәлдікпен 

өлшейді және олардың ұзындықтары, тангендері, домерлері және 

биссектрисалары бар кестелер арқылы таңдалған стандартты радиус бойынша 

дөңгелек қисықтарды анықтайды. Айналу бұрышының жоғарғы жағынан 
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тангенстерді орната отырып, жоспардағы дөңгелек қисықтықтың басталуы 

мен аяқталуын анықтаңыз. Сызғыш айналу бұрыштарының ұштары 

арасындағы қашықтықты өлшейді және айналу бұрыштарының алдыңғы 

ұштарының пикет мәнін анықтайды 

                            ПК ВУ №1 = ПК НТ + L0-1/100 

                 ПК ВУ №2 = ПКВУ №1 + L1-2/100 – Д1/100                (2.18) 

                           ПК ВУ №3 = ПКВУ №2 + L2-3/100 – Д2/100 

Соңғы нүкте пикеті: 

                 ПК КТ = ПК ВУ № 3 + L3-кт /100 – Д3 /100              (2.19 

мұнда L0-1, L1-2, L2-3 – жолдың басынан бастап сәйкесінше күйлер ВУ 

№1,от ВУ№2,ВУ№3, бастап ВУ №3 дейін КТ, м; 

 Д1,Д2,Д3 – бірінші, екінші және үшінші қисық үшін сәйкесінше 

домерлер, м; 

                  Д=2Т-К                                                      (2.20) 

где Т - дөңгелек қисықтың тангенсі, м; 

К – дөңгелек қисықтың ұзындығы, м. 

Желі жоспарының элементтері ЭВМге арналған. Есептеу нәтижелері 2.1 

және 2.2 кестелерде келтірілген. 

Сызық жоспары элементтерінің тізімі формулалар бойынша тексеріледі: 

                                          2∑Т-∑К=∑Д 

                      ∑l+∑К=LТР.                                                     (2.21) 

                                            ∑L-∑Д= LТР. 

Трассаны тексеру 1: 

2∙3156-6105=207 

27388+ 6105=33493 

33700-207=33493 

 

Трассаны тексеру 2: 

2∙4818-8695=941 

25290+8695=33959 

34900-941=33959 
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1.2  Кесте - Жоспар элементтерінің ведомосы 
 

Элемент -

тердің№  

Бұрылу бұрышы 

α0 

Дөңгелек қисықтың негізгі 

элементтері, м 

Бұрыштардың 

төбелері 

арасындағы 

қашықтық, L, м 

Қисық нүктенің пикеті Ұзындығы 

түзу 

П, м 

Оңы 

αп 

Солы 

 

αл 

 

R 

 

T 

 

K 

 

Д  

 

ВУ 

 

НКК 

 

 

ККК  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

КТ 

8 

45 

 

 

18 

8 

 

 

43 

31 

 

3000 

1800 

2000 

3000 

3000 

1500 

210 

746 

788 

832 

475 

105 

 

∑3156 

419 

1413 

1500 

1622 

942 

209 

 

∑6105 

1 

79 

76 

42 

8 

1 

 

∑207 

2150 

7750 

3100 

7550 

3550 

9100 

500 

 

∑33700 

21.50 

98.99 

129.20 

203.94 

239.02 

329.94 

334.93 

 

19.40 

91.53 

121.32 

195.62 

234.27 

328.89 

23.59 

105.66 

136.32 

211.84 

243.69 

330.98 

1940 

6794 

1566 

5930 

2243 

8520 

395 

 

∑27388 
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1.3 Кесте - Жоспар элементтерінің ведомосы 

 

Таблица 

2.2 –

Элемент -

тердің№  

Бұрылу бұрышы 

α0 

Дөңгелек қисықтың негізгі 

элементтері, м 

Бұрыштардың 

төбелері 

арасындағы 

қашықтық, L, м 

Қисық нүктенің пикеті Ұзындығы 

түзу 

П, м 

Оңы 

αп 

Солы 

 

αл 

 

R 

 

T 

 

K 

 

Д  

 

ВУ 

 

НКК 

 

 

ККК  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 26  2000 462 907 17 6200 62,00 57,38 66,45 5738 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

КТ 

 

39 

 

65 

 

37 

 

13 

 

48 

 

10 

 

103 
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2000 

2000 

2000 

1000 

800 

1800 

1200 

1200 

890 

708 

175 

637 

1006 

602 

201 

137 

 

∑4818 

1675 

1361 

349 

1134 

1437 

1162 

398 

272 

 

∑8695 

105 

55 

1 

140 

575 

42 

4 

2 

 

∑941 

3650 

4200 

5900 

2200 

2550 

2500 

2650 

3400 

1650 

∑34900 

 

 

98.33 

139.28 

197.73 

219.72 

243.82 

263.07 

289.15 

323.11 

339.59 

89.43 

132.20 

195.98 

213.35 

233.76 

257.05 

287.14 

321.74 

106.18 

145.81 

199.47 

224.69 

248.13 

268.67 

291.12 

324.16 
 

2298 

2602 

5017 

1388 

907 

892 

1847 

3058 

1543 

∑25290 
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2.6  Аралық бекеттерді есептеу 

 

Жолды төсегеннен кейін біз пойыздың бастапқы а станциясынан соңғы 

салынған бөліктің соңына дейін жүру уақытын есептейміз.  Бұл кірме 

жолдарды орналастыру үшін қажет [6,7,8,9]. 

Біз өтпелердің сәйкестігін қамтамасыз ету шартынан жеке нүктелерді 

орналастыруды жүзеге асырамыз.  Алдамада аялдайтын жекелеген 

пункттердің осьтері арасындағы пойыздардың бір жұбының қозғалысының 

есептік уақыты формула бойынша анықталады: 

 

Тр = tт+tо = 1440/nр - (1+2+рз)                                     (2.22) 

 

где:  1440 мин. - тәуліктегі минуттар саны  (60·24=1440); 

nр - есептік өткізу қабілеті,  nр = 44  тәулігіне екі пойыз; 

1+2 = 4 мин - тоқтау крестіндегі станция аралықтары; 

рз = 2,8 мин - бағыттаушы көлбеуі бар тректің I-ші нұсқасы үшін 

үдеткіш және баяулау уақыты iр=13‰ жүк пойызының массасы ВЛ60К 

Q=2400т. 

Сонда:    

 

Тр = 1440/44 – (4+2.8) = 25.92  мин. 

 

рз = 2,8 мин – баяулау мен қарқын алуға  II- ші  вариант трассы 

бастауыш еңістігі  iр=12‰ и массой грузового поезда ВЛ60К Q=2600т.  

Онда  

 

Тр = 1440/44 – (4+2.8) =25,92   мин. 

 

Бөлек пункттерді орналастыру үшін поездар жұптарының екі бағытта 

орналасқан жылдамдықтар бойынша ЭЕМ-де кестелік нысанда (2.3, 2.4-

кестелер) нақты қозғалыс уақытын анықтаймыз. Есептеу формула бойынша 

анықталған көлбеу бойынша жасалады: 

 

                      iк = iд + iэ(к)                                       (2.23) 

 

 где: iд - нақты көлбеу,  ‰; 

iэ(к) - қисықтан қосымша кедергіге тең көлбеу, ‰.             
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2.3  Кесте -бөлек пункттерді орналастыру үшін трасса нұсқалары бойынша поездың жүру уақытын есептеу 

 
Профи

ль 

элемен

тінің 

№ 

L 

элементі

нің 

ұзындығ

ы, км 

Жарамды Қисықт

ан 

эквива

лентті 

көлбеу, 

‰  

Берілген 

көлбеу 

 

Жүру уақыты, мин Екі 

бағытт

а жүру 

уақыты

ның 

қосынд

ысы 

Тура  Кері  

онда кері  онда кері 
1 км  

жолда 

Элемен

т  

бойын

ша 

Қозғалыс 

уақытыны

ң 

қосындыс

ы 

1 км 

жолда 

Элемент 

бойынша 

Қозғалы

с 

уақытын

ың 

қосынды

сы 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 1.5 0 0 - 0 0 0.6 0.9 0.9 0.6 0.9 0.9 1.8 

2 2 5 -5 0.23 5.23 -4.77 0.82 1.64 2.54 0.6 1.2 2.1 4.64 

3 0.5 0 0 - 0 0 0.6 0.3 2.84 0.6 0.3 2.4 5.24 

4 0.75 -5 5 - -5 5 0.6 0.45 3.29 0.81 0.61 3.01 6.3 

5 1.1 0 0 - 0 0. 0.6 0.66 3.95 0.6 0.66 3.67 7.62 

6 0.35 5 -5 - 5 -5 0.81 0.28 4.23 0.6 0.21 3.88 8.11 

7 0.35 0 0 - 0 0 0.6 0.21 4.44 0.6 0.21 4.09 8.53 

8 0.45 -5 5 - -5 5 0.6 0.27 4.71 0.81 0.36 4.45 9.16 

9 1.55 -10 10 - -10 10 0.6 0.93 5.64 1 1.55 6 11.64 

10 0.65 -5 5 - -5 5 0.6 0.39 6.03 0.81 0.53 6.53 12.56 

11 1 0 0 0.39 0.39 0.39 0.6 0.6 6.63 0.6 0.6 7.13 13.76 

12 0.65 5 -5 0.38 5.38 4.62 0.83 0.54 7.17 0.6 0.39 7.52 14.69 

13 0.35 0 0 - 0 0 0.6 0.21 7.38 0.6 0.21 7.13 15.11 
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2.3 кестенің жалғасы 

14 0.35 -5 5 - -5 5 0.6 0.21 7.59 0.6 0.21 7.94 15.53 

15 0.4 -10 10 - -10 10 0.6 0.24 7.83 1 0.4 8.34 16.17 

16 0.35 -13 13 - -13 13 0.6 0.21 8.04 1.36 0.48 8.82 16.86 

17 1.4 -12.7 12.7 0.35 12.6 13 0.6 0.84 8.88 1.36 1.9 10.72 19.6 

18 0.25 -10 10 0.34 9.66 10.3 0.6 0.15 9.03 1.01 0.25 10.97 20 

19 0.25 -5 5 - -5 5 0.6 0.15 9.18 0.81 0.2 11.17 20.35 

20 0.8 0 0 - 0 0 0.6 0.48 9.66 0.6 0.48 11.65 21.31 

21 2.35 0 0 - 0 0 0.6 1.41 1.41 0.6 1.41 1.41 2.82 

22 0.4 -5 5 - -5 5 0.6 0.24 1.65 0.81 0.32 1.73 3.38 

23 2 -13 13 - -13 13 0.6 1.2 2.85 1.36 2.72 4.45 7.3 

24 1.6 -12.8 12.8 0.2 12.6 13 0.6 0.96 3.81 1.36 4.08 8.53 12.34 

25 1.85 -13 13 - -13 13 0.6 1.11 4.92 1.36 2.52 11.05 15.97 

26 0.25 -5 5 - -5 5 0.6 0.15 5.07 0.81 0.2 11.25 16.32 

27 0.25 0 0 0.2 0.2 0.2 0.6 0.15 5.22 0.6 0.15 11.4 16.62 
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2.4  Кесте -бөлек пункттерді орналастыру үшін трасса нұсқалары бойынша поездың жүру уақытын есептеу 

 
Профил

ь 

элементі

нің № 

L 

элементін

ің 

ұзындығы

, км 

Жарамды Қисықта

н 

эквивале

нтті 

көлбеу, 

‰ 

қисық, 

‰ 

Берілген 

көлбеу 

Жүру уақыты, мин Екі 

бағытт

а жүру 

уақыты

ның 

қосынд

ысы 

Тура  Кері 

Ондаы Кері  онда кері 

На 

дороге 

1 км 

Элем

ент 

бойы

нша 

Қозғал

ыс 

уақыты

ның 

қосынд

ысы 

На 

дорог

е 1 км 

Элем

ент 

бойы

нша 

Қозға

лыс 

уақыт

ының 

қосын

дысы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 1.5 0 0 - 0 0 0.6 0.9 0.9 0.6 0.9 0.9 1.8 

2 0.7 -2 2 - -2 2 0.6 0.42 1.32 0.69 0.48 1.38 2.7 

3 3 2 -2 - 2 -2 0.69 2.07 3.39 0.6 1.8 3.18 6.57 

4 0.7 0 0 0.35 0.35 -0.35 0.61 0.43 3.82 0.6 0.42 3.6 7.42 

5 0.4 -5 5 0.34 -4.66 5.34 0.6 0.24 4.06 0.85 0.34 3.94 8.00 

6 0.3 -10 10 0.4 -9.6 10.4 0.6 0.18 1.24 1.05 0.31 4.25 8.49 

7 0.15 -11.5 11.5 0.3 -11.2 11.8 0.6 0.09 4.33 1.16 0.17 4.42 8.75 

8 0.5 -12 12 - -12 12 0.6 0.3 4.63 1.36 0.68 5.1 9.73 

9 0.25 -7 7 - -7 7 0.6 0.15 4.78 0.92 0.23 5.37 10.15 

10 0.5 -5 5 - -5 5 0.6 0.3 5.08 0.84 0.42 5.79 10.87 

11 0.85 -3 3 - -3 3 0.6 0.51 5.59 0.74 0.63 6.42 12.01 
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    2.4 – Кестенің жалғасы 

12 1.15 -5 5 0.3 -4.7 5.3 0.6 0.69 6.28 0.85 0.98 7.4 13.68 

13 0.25 -10 10 0.29 -9.71 10.29 0.6 0.15 6.43 1.04 0.26 7.66 14.09 

14 0.4 -10.9 10.9 0.31 10.59 11.21 0.6 0.24 6.67 1.16 0.46 8.12 14.79 

15 0.35 -12 12 - -12 12 0.6 0.21 6.88 1.36 0.48 8.59 15.47 

16 0.65 -10 10 - -10 10 0.6 0.39 7.27 1.03 0.67 9.26 16.53 

17 1.5 -5 5 - -5 5 0.6 0.9 8.17 0.84 1.26 10.52 18.69 

18 1.4 -10 10 0.35 -9.65 10.35 0.6 0.84 9.01 1.04 1.46 11.98 20.99 

19 0.1 -7.1 7.1 0.4 6.7 7.5 0.6 0.06 9.07 0.94 0.09 12.07 21.14 

20 0.2 -12 12 - -12 12 0.6 0.12 9.19 1.36 0.27 12.34 21.53 

21 0.4 -10 10 - -10 10 0.6 0.24 9.43 1.03 0.41 12.75 22.2 

22 0.25 -5 5 - -5 5 0.6 0.15 9.58 0.84 0.21 12.96 22.54 

23 0.8 0 0 - 0 0 0.6 0.48 10.06 0.6 0.48 13.44 23.5 

24 2.8 0 0 - 0 0 0.6 1.68 1.68 0.6 1.68 1.68 3.36 

25 0.35 -5 5 - -5 5 0.6 0.21 1.89 0.84 0.29 1.97 3.86 

26 0.1 -12 12 - -12 12 0.6 0.06 1.95 1.36 0.14 2.11 4.06 

27 0.4 -11.65 11.65 0.4 -11.25 12 0.6 0.24 2.19 1.36 0.54 2.65 4.84 

28 1.4 -12 12 - -12 12 0.6 0.84 3.03 1.36 2.37 5.02 8.05 

29 1.15 11.3 -11.3 0.7 -10.4 12 0.6 0.69 3.72 1.36 1.56 6.58 10.31 

30 0.9 -12 12 - -12 12 0.6 0.54 4.26 1.36 1.22 7.8 12.06 

31 0.1 -10.7 10.7 0.9 -9.8 11.55 0.6 0.06 4.32 1.33 0.13 7.9 12.25 

32 0.5 -10 10 0.9 -9.1 10.9 0.6 0.3 4.62 1.06 0.53 8.43 13.05 

33 0.3 -5 5 0.9 -4.1 5.9 0.6 0.18 4.8 0.88 0.26 8.69 13.49 

34 0.4 0 0 0.9 0.9 0.9 0.61 0.24 5.04 0.61 0.24 9.53 14.57 

35 1.05 -5 5 0.7 4.3 5.7 0.6 0.63 5.67 0.67 0.7 10.23 15.9 

36 0.35 -5 5 0.4 1.6 5.4 0.6 0.21 6.06 0.86 0.3 10.85 16.91 
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2.4 - Кестенің жалғасы 

 
37 0.25 0 0 0.4 0.4 0.4 0.61 0.15 6.21 0.61 0.15 11 17.21 

38 0.4 5 -5 0.4 5.4 4.6 0.86 0.34 6.55 0.6 0.24 11.24 17.45 

39 1.85 12 -12 - 12 -12 1.36 2.52 9.07 0.6 1.11 12.35 21.42 

40 0.9 0 0 0.4 0.4 0.4 0.61 0.55 9.93 0.61 0.55 13.11 23.04 

41 1.95 0 0 - 0 0 0.6 1.17 1.17 0.6 1.17 1.17 2.34 

42 0.35 5 -5 0.6 5.6 -4.4 0.84 0.29 1.46 0.6 0.21 1.38 2.84 

43 0.4 10 -10 0.6 10.6 -9.4 1.05 0.42 1.88 0.6 0.24 1.62 3.5 

44 1.15 12 -12 - 12 -12 1.36 1.56 3.44 0.6 0.69 2.31 5.75 
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2.7  Шағын су өткізу құрылыстарын есептеу және орналастыру 

 

2.7.1  Жаңбырлы ағыстан судың шығынын анықтау 

 

Шағын жасанды құрылыстарды тұрақты және мерзімді су ағындары 

қиылысатын жерлерде трассаның нұсқалары бойынша орналастырамыз. 

Шағын жасанды құрылымдар трассаның барлық төмен нүктелерінде, яғни 

профильдегі белгілер ең кіші жерлерде орналасқан [6].  

Картадағы рельефті зерттеу негізінде біз негізгі суайрықтардың 

сызықтарын көлденеңінен жүргіземіз. Бойлық профильде біз су өткізгіш 

құрылыстардың осьтерін және олардың арасындағы жергілікті 

суайрықтардың нүктелерін белгілеп, оларды картаға көшіреміз. Осылайша, біз 

бассейндердің шекараларын (жергілікті су айдындарын) аламыз. Біз 

бассейннің ауданын төртбұрышты палитраның көмегімен анықтаймыз. 

Негізгі журналдың көлбеуі формула бойынша анықталады: 

 

Iл = (Нн -Нк) /L                                             (2.24) 

 

мұнда:  Нн - журналдың басындағы жер белгісі, м. 

Нк - журналдың соңындағы жер белгісі, м. 

L - негізгі журналдың ұзындығы, м.   

Нөсер аудандарының карта-схемасы бойынша нөсер ауданының нөмірін 

белгілейміз-6; Климаттық аудан-3 топ. 

Номограмма бойынша судың шығынын құмды топырақтар үшін Р=1% 

көтеру ықтималдығымен анықтаймыз. Ол үшін F шкаласы бойынша 

бассейннің ауданына сәйкес келетін нүктені табамыз, ол арқылы IV 

Климаттық аудандар тобының нөміріне сәйкес келетін түзу сызықпен 

қиылысқанға дейін тік сызық сызамыз. I көлденең шкалада біз негізгі 

журналдың көлбеуіне сәйкес келетін нүктені табамыз және ол арқылы 

климаттық аймақтың III нөміріне сәйкес келетін түзумен қиылысқанға дейін 

тік сызық сызамыз. Алынған нүктеден х шкаласымен қиылысқа дейін 

көлденең сызық сызыңыз. Q шкаласының қиылысу нүктесі су ағынының 

ықтималдығын анықтайды Р=1% құмды топырақтар үшін. Сазды топырақ 

бассейнінің есептік құны: 

 

                                                Q1%=Qном*kл1                                                                       (2.25) 

Ең көп тұтыну  Р = 0,33 %. 

                                                          

                                                Q0.33%=Qном*kл2                                          (2.26) 

 

Көпірдің ашылуы формула бойынша анықталады: 

 

                                                 b = (Qр · g)/V3                                          (2.27) 
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мұнда:  b - шағын көпірдің ашылуы; 

Qр - судың есептік шығыны,  м3/с; 

g - құлдырауды жеделдету,  м/с2; 

V - су ағынының жылдамдығы,  м/с;             

Осы бөлім бойынша есептеулер кестелерде келтірілген (2.5),(2.6). 

 

2.5  Кесте - жаңбыр суының шығынын анықтау. 

 
Орналасқан 

жері 

Бассейн ауданы 

F, км2 

Негізгі 

журналды

ң көлбеуі, 

I ‰ 

Номограмма 

бойынша су 

шығыны 

Qном, М
3/с 

Қажетті 

есептік 

шығын, Qp, 

м3/с 

Максималды 

тұтыну 

Qmax, м
3/с 

ПК 50+00 10.75 15 20 20 27.8 

ПК 95+00 16.75 11.5 25 25 34.75 

ПК 232+50 40.25 9.5 40 40 55.6 

ПК250+00 10.75 14.4 20 20 27.8 

 

2.6  Кесте - жаңбыр суының шығынын анықтау 

 
Орналасқан 

жері 

 Бассейн 

алаңы  F, 

         км2 

Негізгі 

журналдың 

көлбеуі, I ‰ 

 Qном, М
3/с Потребный 

расчетный 

расход, Qp, 

м3/с 

Максимальн

ый расход 

Qmax, м
3/с 

ПК 17+50 12.4 22 19 19 26.41 

ПК 238+00 40.5 9.5 42 42 58.38 

ПК 266+00 6 28 15 15 20.85 

 

Темір жолдардағы шағын жасанды құрылыстардың түрлерін таңдау 

және саңылауларын анықтау есептік шығын бойынша, ал су өткізгіш 

құрылыстарға жақындау жолдарында үйінділер мен нығайту жұмыстарын 

жобалау – ең көп шығын бойынша және оған сәйкес келетін су ағынының 

деңгейі мен жылдамдығы бойынша жүргізіледі [6]. 

Құбырлар, әдетте, қысымсыз режимде жұмыс істейтін етіп жасалуы 

керек. Бұл ретте тиісті типтегі қажетті су өткізу қабілеті мен оның 

геометриялық және гидравликалық сипаттамаларына сүйене отырып, 

гидравликалық есептеулер негізінде Орнатылатын жасанды құрылыстың 

саңылауы арасындағы сәйкестікті қамтамасыз ету қажет. 

Жарықтағы құбырлардың саңылауы мен биіктігін кемінде 1,0 м, ал 

ұзындығы 20 м – ден жоғары болса-кемінде 1,25 м етіп тағайындау 

керек.құрылыстардағы үйінділердің қасын белгілеу құбырдың бетінен 

рельстің табанына дейін есептегенде, құбырлардың барлық түрлерінің 

буындарының немесе еден плиталарының үстіндегі толтырғыштың 

қалыңдығын ескере отырып, кемінде 1,0 м анықталуы керек. 

Шағын көпірлер мен құбырларға жақындаған кезде жер төсемінің өрісі 

ең көп шығынға сәйкес келетін су деңгейінің белгісінен 0,5 м кем болмауы 

тиіс. 
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Ұзындығы 7 метрден 16,5 метрге дейінгі темірбетон көпірлер 

қолданылады. 

Су құбыры құрылыстарын іріктеуді алдын ала жасалған кесте бойынша 

немесе Типтік құбырлардың су құбыры қабілетін гидравликалық есептеу 

нәтижелері бар кестелерді пайдалана отырып, гидравликалық сипаттамалар 

негізінде жүргізген жөн. 

Жасанды құрылыстардың түрлерін таңдау, тесіктерін анықтау және 

құнын есептеу нәтижелері (2.7),(2.8) кестеде келтірілген. 

Ірі өзендерді кесіп өту кезінде көпірдің ашылуы формула бойынша 

анықталуы мүмкін: 

)пp 0.004B(B
P

1
L                                         (2.28) 

мұндағы: Р-қабылданған орташа эрозия коэффициенті (шамамен 

есептеулер үшін Р = 1,25); 

Вр -қастардағы өзеннің негізгі арнасының ені, м;  

Вп – I-II санатты теміржолдар үшін 1:100-ден асу ықтималдығы жоғары 

судың ең жоғары байқалған горизонты кезінде өзеннің шайылу шекаралары 

бойынша айқындалатын өзен жайылмаларының жиынтық ені, м. 

 

2.7 Кесте -Жасанды құрылыстардың ведомосы. Бастаушы еңістігі 12 мыңдық 

Орналасуы 

ИССО ПК+ 

Ауданы  F, 

км2 

Қажетті 

шығын  

Qр 

Мах  

шығын 

Qmax, 

м3/с 

Құрылыс 

бойынща 

үйінді 

биіктігі 

Түрі  

 

 

Қуысы  

Мүмкін 

шығын 

Qм , 

м3/с 

Ең кіші 

үйінді 

h(min),м 

Құны  

Киссо 

 

ПК50+00 10.75 20 27.80 3.5 2ПЖБТ 2.00 27.70 3.02 3854.8 

ПК95+00 16.75 25 34.75 5.2 ПЖБТ 3.00 27.00 4.00 5441.7 

ПК232+50 40.25 40 55.60 14.0 ПБТ 5.00 4.25 4.25 22325.5 

ПК250+00 10.75 20 27.80 9.0 ПЖБТ 2.50 22.50 3.90 6465.5 

2.8  Кесте -Жасанды құрылыстардың ведомосы. 

 
Орналасуы 

ИССО ПК+ 

Ауданы  

F, км2 

Қажетті 

шығын  

Qр 

Мах  

шығын 

Qmax, 

м3/с 

Құрылыс 

бойынща 

үйінді 

биіктігі 

Түрі  

 

 

Қуысы  

Мүмкін 

шығын 

Qм , м3/с 

Ең кіші 

үйінді 

h(min),м 

Құны  

Киссо 

 

ПК17+50 12.4 19 26.41 2.5 
3КЖБ

Т 
2.00 25.95 2.55 5048.0 

ПК 238+00 40.5 42 58.38 8 ПБТ 5.00 45 4.25 22325. 

ПК266+00 
6.0 15 20.85 4.2 

ПЖБ

Т 
2.00 18.00 3.90 3208.3 
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3 Техникалық-экономикалық көрсеткіштер бойынша ең жақсы 

нұсқаны таңдау 

 

3.1 Жер жұмыстарының көлемін анықтау 

 

2.9 - Кесте – Жер жұмыстарының көлемін анықтау 

2.10- Кесте – Жер жұмыстарының көлемін анықтау 

Массив шекарасы Ұзын 

дығы li, 

км 

ЖБ Жұмыс көлемі, тыс. м3 

Басы,км Аяғы,км үйінді қазынды үйінді, VH қазынды,  VВ 

1 2       3       4       5      6       7      8      9 

0+000 3+350 3.35 2.1 - 18.82 63.06 - - 

3+350 4+750 1.400 - 1.2 - - 14.34 20.08 
4+750 9+500 4.750 3.2 - 35.24 167.39 - - 

9+500 13+350 3.850 1.3 - 15.7 60.45 - - 

13+350 13+500 0.150 - 1.1 - - 8.66 1.34 

13+500 14+150 0.650 1.2 - 14.34 9.3 - - 
14+150 14+400 0.250  0.25 - - 2.9 0.725 

14+400 16+500 2.100 1.25 - 10.5 22.05 - - 

16+500 21+750 5.25 - 2.5 - - 34.8 182.7 

21+750 23+950 2.200 2.2 - 21.18 46.6 - - 
23+950 24+650 0.7 - 6.5 - - 127.5 89.25 

24+650 25+400 0.75 2.6 - 26.46 19.85 - - 

25+400 25+700 0.3 - 1 - - 11.7 3.51 

25+700 28+850 3.15 1.3 - 11.02 34.7 - - 

28+850 29+000 0.15 - 0.35 - - 4.02 0.6 

29+000 33+900 4.9 1 - 8.2 40.18 - - 

∑761,785 

Массив шекарасы Ұзын 

дығы 

li, км 

ЖБ Жқмыс көлемі, тыс. м3 Массив 

шекарасы 

Басы 

      км 

аяғы 

      км 

үйінді Басы 

      км 

аяғы 

      км 

выемка,  VВ 

    
1 2       3       4       5      6       7      8      9 
0+000 6+300 6.300 2.4 - 23.78 149.81 - - 

6+300 11+00 4.700 2.6 - 26.46 124.36 - - 

11+000 12+900 1.900 - 2.8 - - 39.62 71.32 

12+900 17+550 4.650 2.6 - 26.46 123.04 - - 
17+550 22+300 4.750 - 8.8 - - 202.82 963.4 

22+300 23+800 1.500 7.0 - 116.4 174.6 - - 

23+800 24+250 0.450 - 5.3 - - 94.5 42.53 

24+250 25+250 1.000 6.3 - 98.06 98.06 - - 

25+250 26+750 1.500 - 2.5 - - 34.8 52.2 
26+750 33+450 6.700 

 

 

1.1 - 8.29 55.56 23.59 38.33 

12+875 18+125 5.25 4.0 - 51.7 271.43 - - 

        ∑1854.88 
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Құрылыс құны жаңа темір жол желісін мынадай формула бойынша 

анықталады [12,13]: 

 

К=1,4(Крз+Кис+Кәк(гр)+Клин+Кр п)+Кжг                              (3.1) 

 

онда К,рз – құны жер қазу жұмыстары бойынша бас жол және 

станциялық жолдарға байланысты  

 ескере отырып, қосымша және бекіту жұмыстары; 

 Каж – құны жасанды ғимараттар салу; 

 Кжс(бп) – құны бойынша жұмыстарды үстіңгі аралықтардағы басты 

жолдардың; 

 Клин – құны құрылғылардың, пропорционалды ұзындығы желісі;  

 Крп – құны пункттер; 

 Кжг – объектілердің құны, тұрғын үй-азаматтық құрылыс; 

 1,4 ескеретін коэффициент құны необъемных жұмыстар. 

Құны жер қазу жұмыстарын мына формула бойынша анықталады: 

 

 Крз = (Vрз(бп) + Vрз(рп)) алрз,                                     (3.2) 

 

мұндағы Vрз(бп) – бейінді жер жұмыстарының көлемі бойынша бас жол. 

(есептеу нәтижелері жинақталатын кестеде (4.1),( 4.2) 

  

Vрз(рп) = 5,3 n hcp lрп 10-3  (3.3) 

 

мұндағы n = 1 – саны қабылдау-жөнелту жолдарының бөлек 

тармағындағы " басқа бас; 

 hсс – орташа жұмыс белгісі бойлық профиль разъезд; 

 lрп – алаң ұзындығы бөлек-тармағының; 

 5,3 – расстояние шектес жолдар осьтерінің арасындағы, [11] 

I нұсқа үшін разъездерін: 

 

Vрз(рп) = 5.3*2*2.4*1500*10-3=38.160 мың м3. 

 

Vрз(рп) = 5.3*2*0.99*1500*10-3=15.741 мың м3. 

 

ІІ нұсқа үшін разъездерін: 

 

Vрз(рп) = 5.3*2*1.85*1500*10-3=29.415 мың м3. 

 

Vрз(рп) = 5.3*2*0.325*1500*10-3=5.17 мың м3. 

 

мұндағы Vрз(рп) – бейінді жер жұмыстарының көлемі бойынша бас жол. 

Бейінді жер жұмыстарының көлемі бойынша бас жол жинақтаумен 

айқындалады көлемін жекелеген массивтер үйінділер мен шұңқырлар: 
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Vбп = 




mi

i

iilq
1

, мың м3                                  (3.4) 

 

мұнда qi – бойынша шақырымдық көлемі үйіндінің немесе алу 

1. Орташа көлемі жер қазу жұмыстарының 1 км - бас жолдың 

анықтаймыз, формула бойынша: 

 

 qрз(бп) = ;
)(

Lmp

гпVзз
                                      (2.33)  

 

 I нұсқа үшін: qзр(бп) = 38.55
493.33

88.1854
  мың. м3/км., т. е. санаты 

қиындықтар құрылыс – IV 

II нұсқа үшін: qзр(бп) = 43.22
959.33

785.761
  мың. м3/км., т. е. санаты 

қиындықтар құрылыс – II 

 

I нұсқа үшін: Крз = 1,15 ·(1854.88 + 53.90) 530.29 =116 4 млн. т.ж. 

 

II нұсқа үшін: Крз = 1,10 · (761.78 +34.585)407.92 =357 млн. тг. 

 

2 . Құрылыс Құны, жасанды құрылыстарды қабылдаймыз ведомость 

бойынша жасанды құрылыстар:[10] 

 

I нұсқа үшін: Каж =38.09 млн. тг 

 

II нұсқа үшін: Каж =30.581 млн. Тг 

 

3. Құны жолдың жоғарғы құрылысын анықтаймыз, формула бойынша: 

 

 Кжс(бп) = аәк(бп) i li = a әк(бп) L1+а әк-де(рп) L2                      (3.5) 

 

мұндағы а1 әк(бп) – 17.560 млн. тн құны бас аралықтарда үшін типті 

рельстер Р65 үшін-II санаттағы жолды) және оның шпалдар 1 км -1840 дана. 

 ал2 әк(бп) – 17.560 млн. тн құны бас аралықтарда үшін типті рельстер Р65 

үшін-II санаттағы жолды) және оның шпалдар 1 км -1840 дана. 

 ал1 әк(бп)- 18.621 млн. тн.- құны бас аралықтарда үшін типті рельстер Р65 

үшін-II санаттағы жолды) және оның шпалдар 1 км – 2000 дана. 

 ал1 әк(рп)  - 20.559 млн. тн – құны басты жолы пункттерде үшін типті 

рельстер Р65 үшін-II санаттағы жолды) және оның шпалдар 1 км – 1840 дана. 

 ал2 әк-де(рп)  - 20.559 млн. тн – құны басты жолы пункттерде үшін типті 

рельстер Р65 үшін-II санаттағы жолды) және оның шпалдар 1 км – 1840 дана. 

 L1 – трассасының ұзындығы аралықтарда, км. 

 L2 – трассасының ұзындығы пункттерде, км. 
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I нұсқа үшін: Кжс(бп) = 17.560·30.493+20.559·3 = 597.137 млн. т.г. 

 

II нұсқа үшін:Кжс(бп)=17.560·29.159+18.621·1.8+20.559·3=607.23 млн. тг. 

 

4. Құрылғылардың Құны пропорционалды ұзындығы желісі 

анықтаймыз, формула бойынша: 

 

  Клин = (а -ср +асв+аэн+аин)L                               (2.35) 

 

мұндағы ажм 1 =4.75 млн. тн/км құны, құрылыс аумағын дайындау үшін 

однопутной желісі; 

 алжм 2 =3.75 млн. тн/км құны, құрылыс аумағын дайындау үшін 

однопутной желісі; 

 алсв1 =9.02 млн. тн/км – құны құрылғылары СОБ және байланыс үшін 

электровозной тартым, автобұғаттау және однопутной желісі; 

 алсв2 =9.02 млн. тн/км – құны құрылғылары СОБ және байланыс үшін 

электровозной тартым, автобұғаттау және однопутной желісі; 

 алэн1 =20.59 млн. тн/км құны құрылғылардың энергетикалық 

шаруашылығы үшін электровозной тартқыш және однопутной желісі; 

 алэн2 =20.59 млн. тн/км құны құрылғылардың энергетикалық 

шаруашылығы үшін электровозной тартқыш және однопутной желісі; 

 алин1 =0.27 млн. тн/км құны, пайдалану құрал үшін однопутной желісі; 

 алин2 =0.27 млн. тн/км құны, пайдалану құрал үшін однопутной желісі; 

 L – ұзындығы нұсқасын трассасы. 

 

I нұсқа үшін: Клин =(4.75+9.02+20.59+0.27) ·33.493= 1159.89 млн. тг 

 

II нұсқа үшін: Клин =(3.75+9.02+20.59+0.27) ·33.959 = 1142.07 млн. тг 

 

5. Құны бөлек пункттерін анықтаймыз, формула бойынша: 

 

 Крп = арп nрп                                                    (3.6) 

 

мұндағы атп -1 = 93.413 млн. тн құны бекеттен кезінде электровозной 

тартым кезінде пайдалы ұзындығы қабылдау-жөнелту жолдарының 1050 м 

және типі рельс Р65; 

 алтп2 = 93.413 млн. тн құны бекеттен кезінде электровозной тартым 

кезінде пайдалы ұзындығы қабылдау-жөнелту жолдарының 1050 м және типі 

рельс Р65; 

 nрп1 = 2.19– саны разъездерін арналған запроектированном учаскесінде; 

 nрп2 = 2.22– саны разъездерін арналған запроектированном учаскесінде; 

 

I нұсқа үшін: Крп =93.413 ·2.19 = 186.826 млн. тг 
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II нұсқа үшін: Kрп =93.413 ·2.22 = 186.26 млн.тг 

 

6. Құны азаматтық-тұрғын үй нысандарын мынадай формула бойынша 

айқындалады: 

 

 Кжг = ажг  L                                                     (3.8) 

 

мұндағы ажг1 =35.081млн. тн/км – объектілердің құны, тұрғын үй-

азаматтық құрылыс жатқызылған на 1 км ұзындықты однопутной желісі 

кезінде электровозной тартым. 

 алжг2 =35.081млн. тн/км – объектілердің құны, тұрғын үй-азаматтық 

құрылыс жатқызылған на 1 км ұзындықты однопутной желісі кезінде 

электровозной тартым. 

 

I нұсқа үшін: Кжг = 35.081  33.493 = 1174.97 млн. тг 

 

II нұсқа үшін: Кжг = 35.081 33.959 = 1191.32 млн. тг 

 

Құрылыс учаскесінің құны темір жол желісін тең:  

 

I нұсқа үшін: К1 = 5575.09 млн. тг 

 

II нұсқа үшін: К2 = 4443.72 млн. тг 

 

Сәйкес шешім инженерлер мен бөлімі бастығыныңал сметасы 

институтының "Транспроект".Цпрези 1991 жылғы келтіреміз бағаларына 2001 

жылғы сәйкес [9]. умножая тиісті, байланысты аудан бойынша жобалау 

*0,966*92.408. Бұдан әрі, алынған деректер умножая арналған 

коэффициенттер 1,774*1,12*1,15  келтіреміз деректер бағаларына 2019 жылы. 

 

 

3.2  Пайдалану шығындарын айқындау 

 

Жылдық пайдалану шығындары есепті 10-шы жыл пайдалану 

анықтаймыз бойынша ірілендірілген нормалары: 

 

Э = Эдв + Эөқ                                             (3.10) 

 

мұндағы Эдв – жылдық пайдалану шығындары, пропорциональные 

қозғалыс мөлшері: 

Эдв = 0,365(R, м P +


q
tx) nпр,                                  (3.11) 

мұндағы Rм – механикалық жұмыс электровоз ВЛ23 бір жұп поездар: 
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Rм = 0,323 Еэ                                 (3.12) 

 

I нұсқа үшін:  

Еэ =2331.3 кВт. ч. – шығысы электроэнергии бір жұп поездар (кесте 2.10) 

Rм =0,323 2331.3 = 753 ткм 

nпр – келтірілген саны жұп жүк пойыздары 10 жыл пайдалану  

nпр = nгр + nпас                                       (3.13) 

nпр = 62 + 1.1·6 = 68.6 п. п.-тәул. 

nпас =3пары пойыздар тәулігіне – саны жұп жолаушылар поездары; 

 - ескеретін коэффициент пайдалану бойынша шығыстар пробегу 

жолаушылар поездары; 

 

бр

пс

Q

Q
75,119,0                                                    (3.14) 

 

Qпс =1000 т – массасы құрамын жолаушылар пойызының (қабылданады 

1000-1200); 

Qбр - салмағы жүк пойызының: 

 

Qбр= Q                                                  (3.15) 

 

мұндағы  =0,8 – коэффициенті, есепке алатын жете пайдаланылмаған 

массасының құрамын  

кезінде әртүрлі жүк ағынының құрылымы [12,13,14].  

Үшін iр = 13‰ Qбр  құрайды 1920 т. с. 

 

1.1
1920

1000
75,119,0 

 
 

nгр- саны жүк бағытта есепті 10-шы жыл пайдалану желісі: 

 

nгр=
брQ

Г

365

106

10 ,                                                   (3.16) 

 

мұндағы Г -10 = 26млн.т.км. – жүк тасымалдылығы есептік 10-ші үшін 

жүк бағыттары; 

 = 0,6 - пайдалану коэффициенті массаны поездың; 

 

nгр=
85.0*19206,0365

1026 6




=62 п. п.-тәул. 
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 - коэффициенті учаскелік жылдамдығы 

 = 1 - 0,009(n- бағ+2nпас)                                    (3.17) 

 

 = 1 - 0,009(62+2 6) = 0.334 

 

Жылдық эксплуатациялық шығындар тең: 

Эдв
I=0,365(0.323·2332.34·11.7 +

334.0

612.958
0.8 ) 69 = 295.307млн. тг./жыл 

 

Жылдық пайдалану шығындары тұрақты құрылғыларды күтіп-ұстау 

жөніндегі құрайды: 

 

Эпу = а L +b nрп,                                                 (3.17) 

 

мұндағы L - трасса ұзындығы;  

 n - саны пункттер; 

 а = 1087.106 мың тг./жыл; 

 b = 2223.164 мың тг./жыл. 

 

Эпу= 1087.106·33.493+2223.164·2=40.856 млн. тг./жыл 

 

Жалпы жылдық эксплуатациялық шығындар тең: 

 

ЭI = 295.307+40.856=336.16 млн. тг./жыл 

 

3.1 Кесте  –  Электроэнергии шығынын анықтау   (iр=13‰)ВЛ60К 

№ 

элемент 

тер 

        

Ұзынды 

ғы 

Келтірілген шығын 

iпр, ‰ 

Электроэнергетика шығыны (кВт - Ч) 

немесе отын (кг) 

тура кері 1 км  элементте 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

1 1.5 0 0 20 20 30 30 

2 2 5.23 -4.77 62.84 0 125.68 0 

3 0.5 0 0 20 20 10 10 

4 0.5 -5 5 0 61 0 30.5 

5 1.1 0 0 20 20 22 22 

6 0.35 5 -5 61 0 21.35 0 

7 0.35 0 0 20 20 7 7 

8 0.45 -5 5 0 61 0 27.45 

9 0.65 5.38 -4.62 3.04 0 1.98 0 

10 0.35 

 

0 

 

0 

 

20 

 

20 

 

7 

 

7 

 11 0.4 -10 10 0 100 0 40 

12 0.35 -13 13 0 127 0 44.45 

13 1.4 -12.55 13 0 127 0 177.8 
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3.1 – Кестенің жалғасы 

 

II вариант үшін Еэ =2600.61 кВт ч– 1 пар пойыз үшін 

электрэнергиясының шығыны  (кесте  4.5)  

 

Rм = 0,323  2600.61 = 839.99 ткм 

 

для  iр = 12‰  Qбр құрайды  2080 т.с. 

 

14 0.25 -9.66 10.34 0 103.06 0 25.77 

15 0.25 -5 5 0 61 0 15.25 

16 0.8 0.8 0.8 24.8 24.8 19.84 19.84 

17 2.35 0 0 20 20 47 47 

 

 

 

 

 

 

 

18 0.4 -5 5 0 61 6 24.4 
19 2 -13 13 0 127 0 254 

20 1.6 -12.6 13 0 127 0 203.2 

21 1.85 -13 13 0 127 0 234.95 

22 0.25 -5 5 0 61 0 234.95 

23 0.4 -10 10 0 100 0 40 

24 0.35 -13 13 0 127 0 44.45 

25 1.4 -12.55 13 0 127 0 177.8 

26 0.25 -9.66 10.34 0 103.06 0 25.77 

27 0.25 -5 5 0 61 0 15.25 

28 0.8 0.8 0.8 24.8 24.8 19.84 19.84 

29 2.35 0 0 20 20 47 47 

 

 

 

 

 

 

 

30 0.4 -5 5 0 61 6 24.4 

31 2 -13 13 0 127 0 254 

32 1.6 -12.6 13 0 127 0 203.2 

34 1.85 -13 13 0 127 0 234.95 

35 0.25 -5 5 0 61 0 234.95 

36 0.25 0.2 0.2 21.2 21.2 5.3 5.3 

37 0.5 5.2 -4.8 62.6 0 31.3 0 

38 0.25 0.2 0.2 21.2 21.2 5.3 5.3 

39 0.25 -4.8 5.2 0 62.6 0 15.65 

40 0.25 -5 5 0 61 0 15.25 

41 0.25 0 0 20 20 5 5 

42 0.25 5 -5 61 0 15.25 0 

43 0.5 13 -13 127 0 63.5 0 

44 0.5 10 -10 100 0 50 0 

45 0.7 5 -5 61 0 42.7 0 

46 0.8 0 0 20 20 16 16 

47 4.4 0 0 20 20 88 88 

48 0.3 5 -5 61 0 18.3 0 

49 0.8 0.5 0.5 23 23 18.4 18.4 

       2331,31 
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.

03.1
2080

1000
75,119,0 

 

nгр=
85.0*20806.0365

1026 6




=57.07 ж.п.-т. 

 

nпр = 57.07 +1.03 6 = 63.25 ж.п.-т 

 

 

 = 1 - 0,009(57.07+2 6) = 0,379 

 

 

Эдв
II = 0,365(0.323·2600.61·11.76 +

379,0

612.958
 0,87)  63.25 = 277.753  тыс. тг/жыл 

 

Эпу= 1087.10·33.950+2223.164·2=41.353 млн. тг./жыл 

 

ЭII = 277.753+41.353=319.11  млн. тг./жыл 

 

ЭII =319.11млн.тг 

 

3.2  Кесте  –  Электроэнергии шығынын анықтау   (iр=12‰)ВЛ60К 

 
№ элемент 

тер 

        

Ұзынды 

ғы 
Келтірілген шығын 

iпр, ‰ 
Электроэнергетика шығыны (кВт - Ч) 

немесе отын (кг) 

тура кері на 1 км  на элементе 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 1.5 0 0 22 22 33 33 

2 0.7 -2 2 7 35 4.9 24.5 

3 3.0 2 -2 35 7 105 21 

4 0.7 0.35 0.35 24.1 24.1 16.87 16.87 

5 0.4 -4.66 5.34 0 69.38 0 27.75 

6 0.3 -9.6 10.4 0 114 0 34.2 

7 0.15 -11.2 11.8 0 122.1 0 18.32 

8 0.5 -12 12 0 127 0 63.5 

9 0.25 -7 7 0 83 0 20.75 

10 0.5 -5 5 0 67 0 33.5 

11 0.85 -3 3 0 51 0 43.35 

12 1.15 -4.7 5.3 0 61.1 0 70.27 

13 0.25 -9.71 10.29 0 112.9 0 28.23 

14 0.3 -10.59 11.21 0 121.47 0 48.59 

15 0.35 -12 12 0 127 0 44.45 

16 0.65 -10 10 0 110 0 71.5 

17 1.5 -5 5 0 67 0 100.5 
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3.2 – Кестенің жалғасы 

 
18 1.4 -9.65 10.35 0 113.5 0 158.9 

19 0.1 -6.7 7.5 0 86.2 0 8.62 

20 0.2 -12 12 0 127 0 25.4 

21 0.4 -10 10 0 110 0 49 

22 0.25 -5 5 0 67 0 16.75 

23 0.8 0 0 22 22 17.6 17.6 

24 2.8 0 0 22 22 61.6 61.6 

25 0.35 -5 5 0 67 0 23.45 

26 0.1 -12 12 0 127 0 12.7 

27 0.4 -11.25 12 0 127 0 50.8 

28 1.4 -12 12 0 127 0 177.8 

29 1.15 -10.4 12 0 127 0 146.05 

30 0.9 -12 12 0 127 0 114.3 

31 0.1 -9.8 11.55 0 126.3 0 12.63 

32 0.5 -9.1 10.9 0 119 0 59.5 

33 0.3 -4.1 5.9 0 82.1 0 24.63 

34 0.4 0.9 0.9 27.4 27.4 10.96 10.96 

35 1.05 -4.3 5.7 0 71.9 0 75.5 

36 0.3 -9.6 10.4 0 114 0 34.2 

37 0.35 -4.6 5.4 0 69.8 0 24.43 

38 0.25 0.4 0.4 24.4 24.4 6.1 6.1 

39 0.4 5.4 -4.6 69.8 0 27.92 0 

40 1.85 12 -12 127 0 234.95 0 

41 0.05 8.8 -7.8 95.5 0 4.78 0 

42 0.3 5.4 -4.6 69.8 0 20.94 0 

43 0.9 0.4 0.4 24.4 24.4 21.96 21.96 

44 1.95 0 0 22 22 39 39 

45 0.35 5.6 -4.4 71.2 0 24.92 0 

46 0.4 10.6 -9.4 116 0 46.4 0 

47 1.15 -12 12 0 127 0 146.05 

                                                                                           ∑=2600.61 

 

 

3.3 Салыстыру нұсқаларды техникалық-экономикалық 

көрсеткіштер 

 

Есептеулер нәтижесінде анықталып, құрылыс құны мен пайдалану 

шығындары бойынша екі нұсқа ауыстыру теңге 

К1 = 5575.09 млн. тг басшылық еңістігі 13 ‰ 

К2 = 4443.72 млн. тг басшылық еңістігі 12 ‰ 

Э1 = 336.16 млн. тг/жыл 

Э2 = 319.11 млн. тг/жыл 
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Өйткені2<К -1, ал Э2<Е1, онда нұсқалары емес,бәсекелестері, т. е. 

артықшылығы II нұсқа бойынша экономикалық көрсеткіштер.   

 

21

21

ЭЭ

КК
Т




                                          (3.18) 

 

Сонда: 

 

66
11.31916.336

72.444309.5575





Т жыл 

 

т. к., 10 жыл, экономикалық тұрғыдан орынды болып табылады арзан 

нұсқаны құрылыс қатысты – ІІ нұсқа.  

Сондай-ақ, салыстырамыз нұсқалары бойынша жиынтық келтірілген 

шығындар, олар мына формула бойынша анықталады: 

 

П=К+Э/Ен=К+Тн.Эmin  (2.48) немесе П=ЕнК+Эmin 2.49) 

 

Р1=0.1∙5575.09+336.16=893.669 Млн.теңге/жыл 

 

П2=0.1∙4443.72+319.11=763.482 Млн.теңге/жыл 

 

Вариант қамтамасыз ететін ең аз жиынтық келтірілген шығыстар, ең 

үздік болып табылады, яғни II-нұсқа. Негізгі техникалық-экономикалық 

көрсеткіштер, нұсқаларды жинақталатын кестеде (3.3) 

Осылайша, өтеу уақыты бойынша техникалық-экономикалық 

көрсеткіштері нұсқа жобаланған  трасса II еңістігі 12‰ болып табылады,ол ең 

тиімді құрылыс  үшін ұсынылады  
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4  Еңбекті қорғау  

 

4.1  Шаралар зардап шегушіге алғашқы көмек электр тогынан 

 

Алғашқы көмек көрсету шаралары жай-күйіне байланысты, онда зардап 

шеккен босатылғаннан кейін оның электрлік ток. 

Анықтау үшін осы жай-күйі үшін дереу: 

а) жатқызып зардап шеккен адамды арқаға арналған қатты беті; 

б) болуын тексеру зардап шегушінің тыныс анықталады көтеру 

бойынша кеуде немесе қандай да бір басқа тәсілмен); 

в) болуын тексеру зардап шегушінің тамыр соғуының сәулелі артерия у 

білезіктің немесе ұйқы артериясында арналған переднебоковой бетінің мойын; 

г) анықтау жағдайы қарашықтың (тар немесе кең); кең зрачок көрсетеді 

күрт нашарлауы васкуляризациясы ми. 

Барлық жағдайларда электр тогымен дәрігерді міндетті болып табылады 

жай-күйіне қарамастан, зардап шеккен. 

Егер зардап шегуші есін, бірақ осы күнге дейін болды күйлердің 

обморока, оны жатқызып қолайлы ереже (подстелить оған және жабу оның 

үстінен қарағанда-не киім-кешек) және дәрігер келгенше тыныштықта, 

үздіксіз қадағалап, тыныс алу және пульсом. Болмайды рұқсат ету, зардап 

шеккенге жылжу, ал жұмысты жалғастыру, өйткені болмауы ауыр 

симптомдары кейін электр тогымен зақымдану мүмкіндігін жоққа 

шығармайды кейіннен нашарлаған жағдайын зардап шеккен. Мүмкіндігі 

болмаған жағдайда тез дәрігерді шақыру қажет, зардап шегушіні емдеу 

мекемесіне қамтамасыз ете отырып, бұл үшін қажетті көлік құралдары немесе 

зембіл. 

Егер зардап шегуші ес-түссіз күйде, бірақ сақталған тұрақты тыныс алу 

және пульсом, оны түзу және ыңғайлы жатқызып, таратуды және расстегнуть 

киім-кешек, жасау ағыны таза ауаны беруге нюхать, мүсәтір, обрызгивать 

оның сумен толық қамтамасыз ету тыныштық. Сонымен қатар дәрігерді жедел 

шақыру. Егер зардап шегуші нашар тыныс - өте сирек және судорожно ретінде 

әл үстінде жатқан), оған істеу керек жасанды тыныс алу және жүрекке массаж 

жасау [13]. 

Болмаған жағдайда зардап шегушіні өмір белгілері (тыныс алу және 

пульс) деп санауға болмайды оның өлі, өйткені өлім жиі тек айқын. Осындай 

жағдайда зардап шеккен адам, егер оған көрсетілді дереу алғашқы көмек 

жасанды тыныс және сыртқы (жанама) жүрек массаж, шын мәнінде умрет. 

Жасанды тыныс беру керек, үздіксіз дейін және келгеннен кейін дәрігер. Сұрақ 

орындылығы туралы немесе бесцельности одан әрі жүргізудің жасанды тыныс 

дәрігер шешеді. 

Көмек көрсету кезінде мнимоумершему кейде әр секунд қымбат, 

сондықтан бірінші көмек керек көрсетуге дереу, мүмкіндігінше, оқиға 

орнында. Тасымалдауға зардап шеккен басқа орынға тек жағдайларда оған 



44 
 

немесе адамға көрсететін көмек жалғастыруда қауіп төндіретін қауіпі немесе 

болған кезде көмек көрсету орнында мүмкін емес. 

Зақымдалған электр тогымен болады деп танылсын өлі болған жағдайда 

ғана көрінетін ауыр сыртқы зақымданудан, мысалы, жағдайда раздробления 

бас сүйектің құлаған кезде немесе обгорании барлық денеге. Басқа 

жағдайларда айтуға өлім құқығы бар тек дәрігер ғана. 

Негізгі міндетті ережелер жасанды тыныс алу және непрямом (сыртқы) 

массаж жүрек. 

Жандануы ағзаның электр тогымен зақымданған, мүмкін бірнеше 

жолмен. Барлық олар негізделген жасанды тыныс жүргізу. 

Алайда, ең тиімді тәсілі болып табылады "бейнелеу өнері ауыздан 

ауызға" өткізілетін, бір мезгілде тікелей емес массаж жүрек. 

Жасанды тыныс алуды жүргізу қажет жағдайда ғана, егер зардап шегуші 

емес, тыныс немесе тыныс өте нашар (сирек, судорожно қалай бастап еді, 

всхлипыванием ретінде әл үстінде жатқан), сондай-ақ, егер зардап шегушінің 

тыныс бірте-бірте нашарлайды. Бастау керек жасанды тыныс дереу 

босатылғаннан кейін зардап шегушіні электр тогының және жүргізуге дейін 

үздіксіз оң нәтижеге жету немесе пайда бесспорных белгілері нақты қайтыс 

болған (қарашықтың жарыққа әсері немесе мәйіт окоченения). Байқалған 

кезде мнимоумершие кейін электр тогымен қайтарылды өмір бірнеше сағат. 

Кезінде жасанды тыныс мұқият бақылауға адам зардап шеккен. Егер ол 

пошевелит ерінге немесе жасайды глотательное қозғалысы гортанью 

(кадыком), тексеріп, керек емес, жасайды, ол өз бетінше демді ішке тарту. 

Жүргізуге жасанды тыныс кейін, зардап шегуші дем бастайды дербес 

және біркелкі емес, өйткені жалғасы жасанды тыныс келтіруі мүмкін оған тек 

зиян. 

Егер кейін бірнеше сәті күту шықса, ол зардап шеккен жоқ, тыныстап, 

жасанды тыныс беру керек қайта. Кіріспес бұрын, жасанды тыныс қажет: 

а) тез, уақыт жоғалтпай секунд босатып, зардап шегушіні стесняющей 

тыныс киім; расстегнуть қақпа, развязать галстук немесе шарф, расстегнуть 

шалбар және т. б.; 

б) тез арада босатуға алып, зардап шегушінің аузына бөгде заттардан 

(удалить вставные жаққа, егер олар бар болса) және шырыш; 

в) егер зардап шегушінің аузына крепко стиснут ашу арқылы ұсыну 

төменгі жақ; бұл үшін төрт саусақ екі қолды қоюға артта бұрыштарының 

төменгі жақтың және упираясь үлкен саусақпен оны өлке, ұсынуға төменгі жақ 

сүйегі алға болатындай төменгі тістер тұрды алда жоғарғы. 

Егер ауызды ашу мүмкін болмаса, керек болса ауыздың бұрышының 

арасындағы артқы коренными тістерді (бірақ алдыңғы) осторожно үшін 

сынған тіс, қою тақтайшаларға қойылатын, металл пластинку, қалам қасық 

немесе басқа осындай мәні және олардың көмегімен ашу тістер. 

Әдісі жасанды тыныс бейнелеу өнері ауыздан ауызға" және жүрекке 

тікелей емес массаж 
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Әдісі жасанды тыныс алу "ауызба-ауыз" ерекшелігі көмек көрсетуші 

жүргізеді дем шығару өз өкпе өкпе зардап шеккен арқылы арнайы құрал-

суретте келтірілген. 11, немесе тікелей ауызға немесе мұрынға зардап шеккен. 

Бұл әдіс ең тиімді болып табылады, өйткені ауа мөлшері түсетін жеңіл 

зардап шеккен бір-ақ дем алу, 4 есе ескі тәсілдері жасанды тыныс алу. 

Сонымен қатар, осы әдісті қолдану кезінде жасанды тыныс алу мүмкіндігі 

қамтамасыз етіледі бақылау келіп түскен ауаның өкпеге зардап шегушіні 

бойынша анық шамасы, кеңейту кеуде кейін әрбір үрлеудің ауа және кейіннен 

спаданию кеуде тоқтатылғаннан кейін үрлеудің нәтижесінде пассивті шыққан 

ауа. 

Құрылғы үшін жасанды тыныс тұрады екі кесінділерінің 1 және 4 

резеңке немесе икемді пластмасса түтіктер диаметрі 8-12 мм, ұзындығы 60 

және 100 мм, натянутых арналған металл немесе қатты пластмасса тұтқаны 3, 

ұзындығы 40 ммжәне сопақ ернемек 2, вырезанного тығыз резеңкеден 

жасалған. Фланец натягивается арналған стык кесінділерінің түтікшелерге 1 

және 4-тығыз зажимая олардың қосылыстары. 

Үшін жасанды тыныс алдыру зардап шегушінің жөн оң бүйірімен, 

ашуға, оған ауызды және шығарғаннан кейін ауыз қуысын бөгде заттардан 

және шырыш (орамалмен немесе соңымен жейделер) вложить оған түтікке: 

ересектерге - ұзын шетімен, ал балаға (жасөспірімге) - қысқа шетімен 4. Бұл 

ретте қадағалау керек тілі зардап шеккен жоқ тұтандырғыш бұрын жапты 

тыныс алу жолдары үшін вставленная аузына түтік кемер тыныс алу мойнын 

емес, өңеш. Болдырмау үшін жібермеген кездегі тілдің төменгі жаққа зардап 

шеккен болуы тиіс сәл ұсынуы алға. 

Ашу үшін көмейдің басын шалқайту керек зардап шегушіге подложив 

астында ту сыртына бір қолды, ал екінші қолмен надавить на лоб зардап 

шеккен, сондықтан иек болып шықты бір желілері мойны мен денесі. Мұндай 

жағдай бас саңылау жұтқыншақ және жоғары тыныс алу жолдарының 

айтарлықтай кеңейеді және қамтамасыз етеді олардың толық өткізгіштігі, яғни 

негізгі шарты болып табылады табыс жасанды тыныс алу бұл әдіс бойынша. 

Сонымен қатар жағдайды түзету үшін тұтқаны ауызда және жіберуге, оны 

тыныс алу мойнын, сонымен қатар аздап подвигать жоғары және төмен 

төменгі жаққа зардап шеккен. 

Содан кейін, енгізу таңдаңыз тізе аспан, зардап шеккен , керек тығыз 

прижать оның ерінге фланец 2 , ал үлкен саусақпен екі қолды зажать зардап 

шеккен мұрын үшін выдуваемый арқылы құрал ауа қатысушыға кері айналып 

өтіп, өкпе. Осыдан кейін бірден көмек көрсетуші ж/е түтікке бірнеше күшті 

выдохов және жалғастырады олардың жылдамдығы шамамен 10-12 выдохов 

минутына (әрбір 5-6-ке дейін) толық қалпына келтіру тыныс алу зардап 

шеккен немесе дәрігер келгенше. 

Мүмкіндігін қамтамасыз ету үшін еркін шығу ауаны өкпенің зардап 

шеккен көмек көрсетуші кейін әрбір үрлеудің босатуға тиіс, ауызды және 

мұрынды зардап шеккен жоқ тағы бірде бұл ауыз қуысының зардап шеккен 

түтіктер құрал-жабдықтар). 
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Әрбір вдувании кеуде зардап шеккен тиіс кеңейеді, ал босатқаннан кейін 

ауыз қуысының және мұрынның өздігінен опускаться. 

Қамтамасыз ету үшін терең дем шығару болады аздап білсем арналған 

көкірек көмектесу шығу ауаны өкпенің зардап шеккен. 

Өткізу процесінде жасанды тыныс көрсететін көмек керек қадағалауға 

вдуваемый атындағы ауа түсіпті жеңіл емес, іш зардап шеккен. Түскенде 

ауаның іш, бұл табылған болуы мүмкін болмауына кеңейту кеуде және 

вздутию іш, тез батырмасын басу арқылы, жоғарғы бөлігі іштің астында 

майымен, көк етімен ауа шығару және орнату тыныс алу түтікті дұрыс ереже 

жолымен қайта жылжыту жоғары және төмен қарай төменгі жақтың зардап 

шеккен. Бұл тез жаңартуға жасанды тыныс жоғарыда келтірілген тәсілімен. 

Болмаған жағдайда, оқиға болған жерде қажетті құрал-жабдықтар керек 

тез ашып, зардап шегушінің аузына (жоғарыда келтірілген тәсілімен сатып 

алу), жою, оған бөгде заттар мен шырыш, шалқайту, оған басы мен оттянуть 

төменгі жаққа. Содан кейін көмек көрсетуші ж / е терең дем алу және күшпен 

выдыхает аузына зардап шеккен. Кезінде вдувании ауа көмек көрсетуші тығыз 

тұрған өз аузына адамға зардап шеккен, сондықтан мүмкіндігінше қамтуға өз 

ртом бүкіл рота зардап шеккен, ал өзінің адам басу, оған мұрын . Осыдан кейін, 

спасающий откидывается және артқа ж / е жаңа демді ішке тарту. Осы кезеңде 

кеуде зардап шеккен түсіріледі, және ол еркін ж / е пассивті дем шығару. Егер 

зардап шегуші ересектер, выдыхать керек күштірек, ал егер бала әлсіз. 

Мүмкін болмаған кезде толық қамтуды, ауыз қуысының зардап шеккен 

вдувать ауа оның жеңіл жөн мұрын арқылы, тығыз жаба отырып, бұл ретте 

ауызды және мұрынды зардап шеккен. 

Вдувать ауа аузына немесе мұрын арқылы дәке, салфетка немесе қол 

орамал, бөлінуін қадағалап отыратынын әрбір вдувании болды жеткілікті 

кеңейту кеуде зардап шеккен. 

Аппарат болса жасанды тыныс алу жүргізілгеннен кейін сеанс жасанды 

тыныс алу тәсілі бойынша "геодезия және құрылыс "ауыздан ауызға" немесе 

"изорта в нос" ауысуға болады жасанды тыныс алдыру аппаратының 

көмегімен. 

Жаңарту кезінде зардап шегушінің өзіндік тыныс алу біраз уақыт 

жалғастыру керек жасанды тыныс дейін толық келтіру, зардап шеккен 

санасына немесе дәрігер келгенше. Бұл жағдайда вдувать ауа жөн 

басталуымен бір мезгілде меншікті үрлеп зардап шеккен. 

Орындау кезінде жасанды тыныс алу болдырмау қажет шамадан тыс 

басу кеуде жол бермеу үшін сынықтың қабырғалары. 

Жүргізу кезінде жасанды тыныс болмайды, сондай-ақ жол салқындату 

зардап шеккен адамды (қалдырмау, оны шикі жер, тастан орнату, бетон немесе 

металл еденде). Астында зардап шеккен жөн подстелить не жылы, ал 

жоғарыдан укрыть оның. 
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4.2 Қойма үй-жайдағы, көлемі құрайтын 10х8х4 м3, орналасқан 

сыйымдылықтарда жеңіл тұтанатын сұйықтық – бензол 

 

Нәтижесінде жарылған бір сыйымдылығын одан туындамаса үй-жайға 

10 кг бензол, ол буланады. Определить категорию қойма үй-жайлары бойынша 

өрт жарылыс қаупінің. 

Шешімі. Санаты бойынша үй-жайлардың жарылу-өрт қауіптілігі 

анықтауға болады, егер белгілі болады жәнезбыточное қысым жарылыс үй-

жайда. Анықтау үшін осы қысымдыыпишем сипаттамалары бензол C6H6 из 

табл. 4.1: 

4.1 Кесте – Маңызы бар қаланың өрт қауіптілігі көрсеткіштерін кейбір 

жеке заттардың 

 

Зат 
Химиялық 

формуласы 

Молекулалы

қ массасы , 

кг/кмоль 

тұтану 

Температ

урасы, оС 

Сипаттама

сы, 

заттың 

жану Жылуы
P

HQ , кДж/кг 

Ацетилен C2H2 26,038  ЖЖ 49965 

Ацетон C3H6ТУРАЛЫ 58,123 -69 ЖЖ 45713 

Бензол C6H6 78,113 -11 ТТС 40576 

Бутан C4H10 58,123 -69 ЖЖ 45713 

Сутегі H2 2,016  ЖЖ 119841 

Гексан C6H14 86,177 -23 ТТС 45105 

Гексиловый 

спирт 

C6H14ТУРАЛЫ 102,17 +60 ОС 39587 

Изобутан C4H10 58,123 -76 ЖЖ 45578 

Изобутилов

ый спирт 

C4H10ТУРАЛЫ 74,12 +28 ОС 36743 

изопропил 

спирті 

C3H8Туралы 60,09 +14 ТТС 34139 

Метан CH4 16,04  ЖЖ 50000 

Метил 

спирті 

CH4ТУРАЛЫ 32,04 +6 ТТС 23839 

көміртегі 

Оксиді 

СО 28,01  ЖЖ 10104 

этилен 

Оксиді 

C2H4ТУРАЛЫ 44,05 -18 ЖЖ 27696 

Пропан C3H8 44,096 -96 ЖЖ 46353 

Пропилен C3H6 42,080  ЖЖ 45604 

Стирол C8H8 104,14 +30 ТТС 43888 

Толуол C7H8 92,140 +7 ТТС 40936 

Формальдег

ид 

СH2ТУРАЛЫ 30,03  ЖЖ 19007 

Хлорбензол C6H5Сl 112,56 +29 ТТС 27315 

Хлорэтан C2H5Сl 64,51 -50 жылдары 19392 

Циклогексан C6H12 84,16 -17 ТТС 43833 

Этан C2H6 30,069  ЖЖ 52413 
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4.1- Кестенің жалғасы  

 
Этилацетат C4H8ТУР

АЛЫ2 

88,10 -3 ТТС 23587 

Этил спирті C2H6Тур

алы 

46,07 +13 ТТС 30562 

 

μ= 78,113 кг/кмоль; P

HQ = 40576 кДж/кг. 

 

Артық қысым үй-жайдағы жарылыстың келесі формуламен анықталады 

, кПа 

 

8,40
3

1

68,2

100

2,85256

3,010
)101(900 




P  

 

Есеп айырысу кезінде қабылданды немесе есептелген: 

 

MAXP = 900 кПа; oP = 101 кПа; m = 10 кг; Z = 0,3 (кесте. 4.2); 

 

4.2 Кесте – коэффициентінің Мәні қатысу жанғыш заттар жарылыс 

кезінде 

 

Жанатын заттың түрі Z 

Сутегі 1,0 

Жанғыш газдар (басқа сутегі) 0,5 

Жанғыш және тез тұтанатын сұйықтықтар, қыздырылған тұтану 

температурасына дейін және одан жоғары 

0,3 

Жанғыш және тез тұтанатын сұйықтықтар тұтану температурасынан 

төмен температурада қыздырылған, аэрозоль туғызу мүмкіндігі 

болған жағдайда 

0,3 

Жанғыш және тез тұтанатын сұйықтықтар тұтану температурасынан 

төмен температурада қыздырылған, аэрозоль туғызу мүмкіндігі 

болмаған жағдайда 

0 

 

CBV = 0,81084 =256 м3; 85,2
)610,003677(1413,22

78,113
ρ 


  кг/м3; 

 

6C n ; 6H n ; 5,7
4

6
6β  ; 68,2

5,74,841

100
CT 


C %; HK = 3. 
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4.3 Кесте – Олардағы материалдар мен заттарға байланысты үй 

жайлардың санаттары 

 

Санат 

үй-

жайлар 

заттар мен материалдардың Сипаттамасы, тұратын (пайда 

болатын) үй-жайда 

Ал 

Жанғыш газдар (ЖГ), оңай тұтанатын жарылыс қаупі бар 

сұйықтықтар (ТТС) тұтану температурасы артық емес 28 oС, 

осындай мөлшердегі мүмкін жарылуға қауіпті парогазовоздушные 

қоспалар жанған кезде олардың дамып, жарылыстың есептік артық 

қысымы dp үй-жайында, 5 кПа асатын. Заттар мен материалдар, 

жарылуға және жануға қабілетті өзара іс-қимыл кезінде сумен, ауа 

оттегімен немесе бір-бірімен мөлшерде, жарылыстың есептік 

артық қысымы үй-жайда асып 5 кПа 

Б 

Жанғыш шаң немесе талшықтар, ОТС взрывопожароопасная 

тұтану температурасы 28 oС, жанғыш сұйықтықтарға (ЖС), 

осындай мөлшердегі мүмкін жарылуға қауіпті пылевоздушные 

немесе булы ауа қоспалар жанған кезде олардың дамып, 

жарылыстың есептік артық қысымы dp үй-жайында, 5 кПа асатын 

В1-В4 

ГЖ және де қиын жанатын сұйықтықтар қатты өрт қауіпті жанғыш 

және қиын жанатын заттар мен материалдар (соның ішінде шаңдар 

мен талшықтар), заттар мен материалдар қабілетті өзара іс-қимыл 

кезінде сумен, ауа оттегімен немесе бір-бірімен ғана жанып 

тұрады, бұл жағдайда үй-жайлар, олар бар немесе жүгінеді, 

қосымша санат А немесе Б 

Г 

Жанбайтын заттар мен материалдар ыстық, раскаленном немесе 

балқытылған жағдайы, өңдеу процесі бөлумен жылу, ұшқын және 

жалын; ЖЖ, ЖС және қатты заттар, олар жандыратын немесе отын 

ретінде 

Д Жанбайтын заттар және материалдар суық күйінде 

 

Анықталған артық кПа қысымы 5 кПа-дан асады (кесте.4.3), сондықтан 

жарылыс қаупі бар өрт қаупі бар қойма " А "санатына жатады. 
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ҚОРЫТЫНДЫ 

 

Бұл дипломдық жұмыста Маңғыстау аймағындағы  жаңа теміржол 

желісінің екі жобасын қарастырды   

Бірінші бөлімде жобалау аймағының табиғи және экономикалық 

ерекшеліктеріне егжей тегжейлі талдау жасалып негізгі бағыт таңдалды 

Екінші бөлімде техникалық және экономикалық есептеулер негізінде 

жер бедерінің топографиялық жағдайларына, пойыздардың болжамды 

массасына, локомотивтердің қуаттылығына және болжамды жолдың негізгі 

параметрлеріне қатысты перспективада қозғалыс көлеміне, сипатына және өсу 

қарқынына байланысты жаңа теміржолдың бағыттаушы еңісі таңдалды: 

Бірінші және екінші нұсқаларға арналған бағыттаушы көлбеу, 

сәйкесінше, i=13‰; 12‰; ұшу-қону жолағының ұзындығы L1=33493 км; 

L2=33958 км; ұшу-қону жолағының даму коэффициенті l1=1,6; l1=1,7; жер 

жұмыстарының жалпы көлемі  q=185488000 м3; q =76178500000 м3; ұшу-қону 

жолағын салу құны; K2=4443720000 / тг.; поездар қозғалысының пайдалану 

шығындары  

e1 = 336.16 млн тг / жыл; e 2 =319.11 млн тг / жыл. Ұшу-қону 

жолағындағы су өткізу құбырларының саны, бірінші ұшу-қону жолағында 4 

құбыр, екінші ұшу-қону жолағында 3 Құбыр орналастырылды. 

Жүргізілген есептеулер нәтижесінде l = 33.958 км сызығының ұзындығы 

үшін ең жақсы нұсқа таңдалды; көлбеуімен I = 12‰; күрделі салымдар K = 

4443,72 млн тг, және = 319.11 млн тг/жыл. 

Диссертацияның соңғы бөлімінде "еңбекті қорғау" бөлімі қаралды, онда 

өрт қаупі бойынша қойма үй-жайларының санатын анықтау мәселесі қаралды. 
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